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Lovčické ozvěny

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, Vážení spoluobčané, 
doufám, že jste prožili hezké léto a o prázdninách jste načerpali doufám, že jste prožili hezké léto a o prázdninách jste načerpali 
novou sílu a energii. Už brzy se stromy obléknou do rozličných novou sílu a energii. Už brzy se stromy obléknou do rozličných 
barev a to je čas, kdy se tradičně hlásí o slovo nejen podzim, ale barev a to je čas, kdy se tradičně hlásí o slovo nejen podzim, ale 
i Lovčické ozvěny. Pojďme si tedy připomenout to nejdůležitější, i Lovčické ozvěny. Pojďme si tedy připomenout to nejdůležitější, 
co se letos událo v naší obci. co se letos událo v naší obci. 
Jednou z největších akcí roku 2022 byla rekonstrukce kulturního Jednou z největších akcí roku 2022 byla rekonstrukce kulturního 
domu. Probíhaly zde opravy vnitřních povrchů, malovali jsme, domu. Probíhaly zde opravy vnitřních povrchů, malovali jsme, 
natírali a omítali zdi. Stěny dostaly nové obložení, boční balkón, natírali a omítali zdi. Stěny dostaly nové obložení, boční balkón, 
vestibul i kuchyně dostaly nové podlahy. Jako nezbytná se ukáza-vestibul i kuchyně dostaly nové podlahy. Jako nezbytná se ukáza-
la demontáž stropu nad sálem, který má nyní nové kazety včet-la demontáž stropu nad sálem, který má nyní nové kazety včet-
ně roštu. Celý dům má kompletně novou elektroinstalaci včetně ně roštu. Celý dům má kompletně novou elektroinstalaci včetně 
rozvodových skříní v  šatně. Zavedli jsme internet do kavárny, rozvodových skříní v  šatně. Zavedli jsme internet do kavárny, 
kuchyně, sálu i na pódium. Vybudovali jsme boční dveře u  je-kuchyně, sálu i na pódium. Vybudovali jsme boční dveře u  je-
viště, aby bylo možné bezpečně manipulovat s aparaturou, hu-viště, aby bylo možné bezpečně manipulovat s aparaturou, hu-

debními nástroji a  dalšími debními nástroji a  dalšími 
věcmi potřebnými pro kul-věcmi potřebnými pro kul-
turní i společenské akce. Při turní i společenské akce. Při 
rekonstrukci jsme také nain-rekonstrukci jsme také nain-
stalovali rezervní kabely pro stalovali rezervní kabely pro 
topení v každé místnosti pro topení v každé místnosti pro 
případ výpadku plynu. Na případ výpadku plynu. Na 
tuto akci nám JMK přispěl tuto akci nám JMK přispěl 
dotaci ve výši 250 000 Kč.dotaci ve výši 250 000 Kč.
Příští rok máme v plánu rea-Příští rok máme v plánu rea-
lizovat přístavbu kulturního lizovat přístavbu kulturního 
domu. Momentálně řešíme přeložku jednoho sloupu, který je domu. Momentálně řešíme přeložku jednoho sloupu, který je 
v majetku EG.D, a.s. a musí být před zahájením realizace přístav-v majetku EG.D, a.s. a musí být před zahájením realizace přístav-
by přesunut na bezpečné místo kvůli budoucí stavbě a vjezdu na by přesunut na bezpečné místo kvůli budoucí stavbě a vjezdu na 
nové parkoviště.nové parkoviště.
Dokončili jsme sklad na malém hřišti; jeho fasáda má nyní stej-Dokončili jsme sklad na malém hřišti; jeho fasáda má nyní stej-
nou barvu jako klubovna. Zahradní nábytek, stoly, lavičky a další nou barvu jako klubovna. Zahradní nábytek, stoly, lavičky a další 
věci jsme přestěhovali z garáže kulturního domu do nového skla-
du, který byl postaven právě pro tyto účely. Díky tomuto kroku du, který byl postaven právě pro tyto účely. Díky tomuto kroku 
mohou pořadatelé kulturních akcí v areálu u lesa lépe manipulo-mohou pořadatelé kulturních akcí v areálu u lesa lépe manipulo-
vat s těmito věci. Vnímáme to jako jeden z kroků, kterými pod-
porujeme kulturní život v naší obci. Další úprava malého hřiště porujeme kulturní život v naší obci. Další úprava malého hřiště 
je zastřešení mezi klubovnou a taneční plochou, která je ve fázi 
dopracování od projektanta a povolení. Jedná se o zastřešení pro-dopracování od projektanta a povolení. Jedná se o zastřešení pro-
ti dešti a slunci, aby pořadatelé kulturních akcí nemuseli stěhovat, ti dešti a slunci, aby pořadatelé kulturních akcí nemuseli stěhovat, 
dovážet a stavět stany.

Rekonstrukce KDRekonstrukce KD
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Malé hřiště  skladMalé hřiště  sklad
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Další větší stavební akcí je rozšíření hřbitova. Letos byla zahájena Další větší stavební akcí je rozšíření hřbitova. Letos byla zahájena 
pátá etapa, kterou plánujeme ve stejném roce i dokončit. Jedná pátá etapa, kterou plánujeme ve stejném roce i dokončit. Jedná 
se o zemní práce v celé ploše, vykopání základu a betonáž včetně se o zemní práce v celé ploše, vykopání základu a betonáž včetně 
armatury v délce 66 m, postavení nových opěrných zdí. Po jejich armatury v délce 66 m, postavení nových opěrných zdí. Po jejich 
vystavění se stávající zdi odbourají a odbagruje se zemina do ur-vystavění se stávající zdi odbourají a odbagruje se zemina do ur-
čité výšky, aby mohla být rozšířena celá zadní část hřbitova. Na čité výšky, aby mohla být rozšířena celá zadní část hřbitova. Na 
tuto akci jsme dostali dotaci z JMK ve výši 200 000 Kč.

Mezi letošní dokončené projekty patří Fit stezka v  obci Lovči-Mezi letošní dokončené projekty patří Fit stezka v  obci Lovči-
ce. K předání díla do užívání došlo 18. července 2022. Státní ze-ce. K předání díla do užívání došlo 18. července 2022. Státní ze-
mědělský intervenční fond nám na tuto akci na základě žádosti mědělský intervenční fond nám na tuto akci na základě žádosti 
schválil dotaci z Programu rozvoje venkova ve výši 80 %, tj. 399 schválil dotaci z Programu rozvoje venkova ve výši 80 %, tj. 399 
780 Kč. Celkové náklady jsou 499 780 Kč. Nyní řešíme vyúčtová-780 Kč. Celkové náklady jsou 499 780 Kč. Nyní řešíme vyúčtová-
ní a proplacení dotačních prostředků.

Malé hřiště  plán zastřešeníMalé hřiště  plán zastřešení

Zahradní nábytek, stoly, lavičky a další věci jsme přestě-Zahradní nábytek, stoly, lavičky a další věci jsme přestě-
hovali do nového skladuhovali do nového skladu
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Příprava základů na hřbitovní zeď, betonování a zdění Příprava základů na hřbitovní zeď, betonování a zdění 
ztraceného bedněníztraceného bednění
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Popis Fit stezkyPopis Fit stezky

Nářadí Fit stezkyNářadí Fit stezky
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Na projekt Muzea Lovčice již máme stavební povolení a aktuál-Na projekt Muzea Lovčice již máme stavební povolení a aktuál-
ně dokončujeme dokumentaci (model historické kachlové pece, ně dokončujeme dokumentaci (model historické kachlové pece, 
kachlových kamen a kuchyňské linky) k podání žádosti o dotaci. kachlových kamen a kuchyňské linky) k podání žádosti o dotaci. 
Správa a  údržba silnic Jihomoravského kraje dokončila projekt Správa a  údržba silnic Jihomoravského kraje dokončila projekt 
III/4301 Lovčice průtah. Při projektování se zjistilo, že propustek III/4301 Lovčice průtah. Při projektování se zjistilo, že propustek 
(most) na Dolním konci u Trnkového je v havarijním stavu, proto (most) na Dolním konci u Trnkového je v havarijním stavu, proto 
je aktuálně projektován nový propustek a bude třeba žádat o sta-je aktuálně projektován nový propustek a bude třeba žádat o sta-
vební povolení. Realizace mostu je zahrnuta v investičním plánu vební povolení. Realizace mostu je zahrnuta v investičním plánu 
JMK na rok 2023.JMK na rok 2023.
Na základě nového zákona o vodovodech a kanalizacích uložilo Na základě nového zákona o vodovodech a kanalizacích uložilo 
Ministerstva životního prostředí ČR všem provozovatelům vo-Ministerstva životního prostředí ČR všem provozovatelům vo-
dovodů povinnost uvést v platnost nový Provozní řád vodovo-dovodů povinnost uvést v platnost nový Provozní řád vodovo-
du pro veřejnou potřebu včetně souvisejících dokumentů. Nový du pro veřejnou potřebu včetně souvisejících dokumentů. Nový 
Provozní řád vodovodu máme už schválen. Dále jsme nechali Provozní řád vodovodu máme už schválen. Dále jsme nechali 
zpracovat projektovou dokumentaci pro rekonstrukci vodovodu zpracovat projektovou dokumentaci pro rekonstrukci vodovodu 
LOVČICE – PRAMENIŠTĚ, VODOVOD SO 01 Prameniště „Za LOVČICE – PRAMENIŠTĚ, VODOVOD SO 01 Prameniště „Za 
chatou“, SO 02 Prameniště „Syslůvka“, SO 03 Prameniště „Pravá chatou“, SO 02 Prameniště „Syslůvka“, SO 03 Prameniště „Pravá 
strana – Svoboda“, SO 04 Prameniště „Pod Vojáčkovým žlíbkem“, strana – Svoboda“, SO 04 Prameniště „Pod Vojáčkovým žlíbkem“, 
SO 05 Přívodní potrubí. Vše potřebujeme mít v projektové podo-SO 05 Přívodní potrubí. Vše potřebujeme mít v projektové podo-
bě, neboť se jedná o přílohu k žádosti o dotaci na MŽP, která se bě, neboť se jedná o přílohu k žádosti o dotaci na MŽP, která se 
má podávat koncem roku 2022.má podávat koncem roku 2022.

Část Zákostelí je posledním místem v obci, které není odkana-Část Zákostelí je posledním místem v obci, které není odkana-
lizováno, a  proto vznikl projekt kanalizace, který nyní čeká na lizováno, a  proto vznikl projekt kanalizace, který nyní čeká na 
stavební povolení. V Zákostelí jsou dvě výustě V1 a V2, a ty nám stavební povolení. V Zákostelí jsou dvě výustě V1 a V2, a ty nám 
MŽP nakázalo odstranit. Projekt bude dokončen na přelomu lis-MŽP nakázalo odstranit. Projekt bude dokončen na přelomu lis-
topadu a prosince 2022. Konkrétně se jedná o stavební objekty: topadu a prosince 2022. Konkrétně se jedná o stavební objekty: 
SO 01: Kanalizace – 2. etapa – vybudování jednotné kanalizace:SO 01: Kanalizace – 2. etapa – vybudování jednotné kanalizace:
Stoka „AE“ – PP SN 10 DN 300 - cca 220 m s dešťovým oddělo-Stoka „AE“ – PP SN 10 DN 300 - cca 220 m s dešťovým oddělo-
vačem OK2AE. 
Stoka „AE“ – výtlak do stávající jednotné kanalizace – PE-HD Stoka „AE“ – výtlak do stávající jednotné kanalizace – PE-HD 
PE100 prům. 90/5,4 mm – cca 95 m.PE100 prům. 90/5,4 mm – cca 95 m.
SO06: Čerpací stanice odpadních vod ČS-2 – stavební část.SO06: Čerpací stanice odpadních vod ČS-2 – stavební část.
Součástí stavebního objektu ČS-2 je bezpečnostní přepad – PP DN Součástí stavebního objektu ČS-2 je bezpečnostní přepad – PP DN 
300 mm – cca 6 m. bezpečnostního přepadu z ČS-2 včetně úpravy 300 mm – cca 6 m. bezpečnostního přepadu z ČS-2 včetně úpravy 
toku (zpevnění dna a břehů bude provedeno dle požadavku správ-toku (zpevnění dna a břehů bude provedeno dle požadavku správ-
ce toku), pilíř pro umístění rozvaděče přípojky NN a  rozvaděče ce toku), pilíř pro umístění rozvaděče přípojky NN a  rozvaděče 
vnitřní elektroinstalace včetně zařízení pro přenos dat.vnitřní elektroinstalace včetně zařízení pro přenos dat.
SO07: Přípojka NN pro ČS-2.SO07: Přípojka NN pro ČS-2.
Přípojka NN pro řešený objekt čerpací stanice bude provede-Přípojka NN pro řešený objekt čerpací stanice bude provede-
na ze stávající distribuční sítě NN, která je v dotčené lokalitě ve na ze stávající distribuční sítě NN, která je v dotčené lokalitě ve 
venkovním provedení. Výchozím bodem napojení bude stávající venkovním provedení. Výchozím bodem napojení bude stávající 
rozvaděč trafostanice „TS Za kostelem“. rozvaděč trafostanice „TS Za kostelem“. 
Obec Lovčice uzavřela s Městem Ždánice Veřejnoprávní smlou-Obec Lovčice uzavřela s Městem Ždánice Veřejnoprávní smlou-
vu o spolupráci s Městskou policií z důvodu pořízení kamer. Ka-vu o spolupráci s Městskou policií z důvodu pořízení kamer. Ka-
mery máme nainstalovány v prostranství návsi a fary, dále kolem mery máme nainstalovány v prostranství návsi a fary, dále kolem 
základní a  mateřské školy a  kolem obecního úřadu. V  příštím základní a  mateřské školy a  kolem obecního úřadu. V  příštím 
roce počítáme s  pořízením dalších kamer k  hasičce, hřbitovu, roce počítáme s  pořízením dalších kamer k  hasičce, hřbitovu, 
malému a velkému hřiště i ke kulturnímu domu. Důvodem in-malému a velkému hřiště i ke kulturnímu domu. Důvodem in-
stalace je snaha udržet v  obci pořádek a  zabránit vandalismu stalace je snaha udržet v  obci pořádek a  zabránit vandalismu 
a ničení majetku.a ničení majetku.
Nově máme rozpracovaný projekt Modernizace vnitřních Nově máme rozpracovaný projekt Modernizace vnitřních 
prostor v  1. podzemním podlaží budovy kulturního domu se prostor v  1. podzemním podlaží budovy kulturního domu se 
vznikem komunitního sálu. Státní zemědělský intervenční 

Odpočinkové lavičky u křížů na Fit stezceOdpočinkové lavičky u křížů na Fit stezce
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Projektová dokumentace ul. Padělky chodníkProjektová dokumentace ul. Padělky chodník

Projektová dokumentace chodník u hřištěProjektová dokumentace chodník u hřiště
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fond (SZIF) nám schválil dotaci ve výši 1 198 400 Kč. Jedná se fond (SZIF) nám schválil dotaci ve výši 1 198 400 Kč. Jedná se 
o kompletní rekonstrukci suterénu, který bude využíván seni-o kompletní rekonstrukci suterénu, který bude využíván seni-
ory a dětmi. V dalších Lovčických ozvěnách popíšeme projekt ory a dětmi. V dalších Lovčických ozvěnách popíšeme projekt 
podrobněji.podrobněji.
Momentálně máme dokončenu projektovou dokumentaci k akci Momentálně máme dokončenu projektovou dokumentaci k akci 
Lovčice – ul. Padělky, chodník, bude následovat žádost na sta-Lovčice – ul. Padělky, chodník, bude následovat žádost na sta-
vební úřad o povolení realizace. To stejné platí i pro projekt Lov-vební úřad o povolení realizace. To stejné platí i pro projekt Lov-
čice – ul. U Hřiště, chodník. U chodníku U Hřiště se řeší další čice – ul. U Hřiště, chodník. U chodníku U Hřiště se řeší další 
problém, a to je přeložka dvou sloupů EG.D, a.s., které se musí problém, a to je přeložka dvou sloupů EG.D, a.s., které se musí 
přemístit kvůli zásahu do chodníku. Obec už má podepsanou přemístit kvůli zásahu do chodníku. Obec už má podepsanou 
smlouvu o přeložení těchto sloupů.smlouvu o přeložení těchto sloupů.
Na velkém hřišti se nám podařilo dokončit vstup u bočních dveří Na velkém hřišti se nám podařilo dokončit vstup u bočních dveří 
v zázemí pro sportovce směrem k víceúčelovému hřišti. Na fot-v zázemí pro sportovce směrem k víceúčelovému hřišti. Na fot-
balovém hřišti jsme zrekonstruovali závlahové zařízení a travna-balovém hřišti jsme zrekonstruovali závlahové zařízení a travna-
tou plochu.tou plochu.
Obec Lovčice schválila Změnu č. 1 Územního plánu, která se Obec Lovčice schválila Změnu č. 1 Územního plánu, která se 
týká níže uvedených lokalit a úkolů:týká níže uvedených lokalit a úkolů:
- Vymezit na pozemcích p. č. 691, 694, 692 a 689 v k. ú. Lov-- Vymezit na pozemcích p. č. 691, 694, 692 a 689 v k. ú. Lov-

čice u Kyjova kolem kulturního domu (podle stávajícího ÚP čice u Kyjova kolem kulturního domu (podle stávajícího ÚP 
– plocha občanské vybavenosti smíšená – Ox) plochu pro – plocha občanské vybavenosti smíšená – Ox) plochu pro 
parkování, shromažďování.parkování, shromažďování.

- Vymezit na p. č. 763 – plochu pro občany a  využívání pro - Vymezit na p. č. 763 – plochu pro občany a  využívání pro 
veřejné prostranství (muzeum). veřejné prostranství (muzeum). 

- Vymezit pozemek p. č. 243 v k. ú. Lovčice u Kyjova (lokalita - Vymezit pozemek p. č. 243 v k. ú. Lovčice u Kyjova (lokalita 
Na Sklepech) jako plochu pro veřejné prostranství. Na Sklepech) jako plochu pro veřejné prostranství. 

- Vymezit na pozemku p. č. 1119/4 v k. ú. Lovčice u Kyjova plo-- Vymezit na pozemku p. č. 1119/4 v k. ú. Lovčice u Kyjova plo-
chu pro parkoviště pro hřiště. chu pro parkoviště pro hřiště. 

- Vymezit plochy pro vybudování kompostárny na pozemku p. - Vymezit plochy pro vybudování kompostárny na pozemku p. 
č. 6089 v k. ú. Lovčice u Kyjova. č. 6089 v k. ú. Lovčice u Kyjova. 

- Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na pozemcích p. č. - Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na pozemcích p. č. 
888, 7045, 7029, 7020, 6997, 6968 v k. ú. Lovčice u Kyjova. 888, 7045, 7029, 7020, 6997, 6968 v k. ú. Lovčice u Kyjova. 
Současně je třeba řešit střet s návrhovým LBK. Plocha by na-Současně je třeba řešit střet s návrhovým LBK. Plocha by na-
vazovala na stávající zastavěné území a prodlužovala by ulici vazovala na stávající zastavěné území a prodlužovala by ulici 
nové zástavby.nové zástavby.

- Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na částech pozemků - Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na částech pozemků 
p. č. 331, 330, 329, 328, 327, 326 a 5056 v k. ú. Lovčice u Kyjo-p. č. 331, 330, 329, 328, 327, 326 a 5056 v k. ú. Lovčice u Kyjo-
va. Současně vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na části va. Současně vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na části 
pozemku p. č. 5065 v k. ú. Lovčice u Kyjova (doplnění obou-pozemku p. č. 5065 v k. ú. Lovčice u Kyjova (doplnění obou-
stranné zástavby RD u komunikace). Současně je třeba řešit stranné zástavby RD u komunikace). Současně je třeba řešit 
střet s LBC 2 Nad Potokem.střet s LBC 2 Nad Potokem.

- Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na částech pozemků - Vymezit zastavitelné plochy pro bydlení na částech pozemků 
p. č. 5214, 5207, 5189, 5185, 5178 a 5177 v k. ú. Lovčice u Ky-p. č. 5214, 5207, 5189, 5185, 5178 a 5177 v k. ú. Lovčice u Ky-
jova v návaznosti na stávající zastavěné území.jova v návaznosti na stávající zastavěné území.

Po delší době jsme zahájili jednoduché pozemkové úpravy v tra-Po delší době jsme zahájili jednoduché pozemkové úpravy v tra-
ti Novosady v katastrálním území Lovčice u Kyjova. Pozemkové ti Novosady v katastrálním území Lovčice u Kyjova. Pozemkové 
úpravy řeší rozšíření spodní obecní parcely pro budoucí pro-úpravy řeší rozšíření spodní obecní parcely pro budoucí pro-
jekt k místní komunikaci (Polní cesta 505). Majitelům pozemků jekt k místní komunikaci (Polní cesta 505). Majitelům pozemků 
v této lokalitě se jejich parcela nezmění o žádné m2, vše zůstane v této lokalitě se jejich parcela nezmění o žádné m2, vše zůstane 
ve stejné metráži (z důvodu rozšíření spodní obecní parcely se ve stejné metráži (z důvodu rozšíření spodní obecní parcely se 
o tu část zkrátí a připočte se k boční straně).o tu část zkrátí a připočte se k boční straně).
Optická síť je dokončená podél hlavní silnice v lokalitách U Hři-Optická síť je dokončená podél hlavní silnice v lokalitách U Hři-
ště, Putánka, Roviny, U vodojemu a Skalka.ště, Putánka, Roviny, U vodojemu a Skalka.
Prvního května se v naší obci uskutečnila Strojparáda. Děkujeme Prvního května se v naší obci uskutečnila Strojparáda. Děkujeme 
všem za účast a  těšíme se na vaši hojnou účast v pondělí 1. 5. všem za účast a  těšíme se na vaši hojnou účast v pondělí 1. 5. 
2023!2023!
V neděli 26. června 2022 požehnal pan farář druhé vydání knihy V neděli 26. června 2022 požehnal pan farář druhé vydání knihy 
Z  minulosti Lovčic 2022 od RNDr. Vladimíra Kotíka. Akce se Z  minulosti Lovčic 2022 od RNDr. Vladimíra Kotíka. Akce se 
uskutečnila při Petropavelském výletě na malém hřišti, kde byl uskutečnila při Petropavelském výletě na malém hřišti, kde byl 
také zahájen prodej. Kniha je i nadále připravena k prodeji na také zahájen prodej. Kniha je i nadále připravena k prodeji na 
poště za částku 450 Kč.poště za částku 450 Kč.
Srdečně vás zveme na Jarmark, který se bude konat 26. 11. 2022 Srdečně vás zveme na Jarmark, který se bude konat 26. 11. 2022 
od 14 hodin na Návsi, a také na Vánoční koncert, který se usku-od 14 hodin na Návsi, a také na Vánoční koncert, který se usku-

teční 11. 12. 2022 odpoledne v kulturním domě (čas bude upřes-teční 11. 12. 2022 odpoledne v kulturním domě (čas bude upřes-
něn). K poslechu zahraje DUO JAMAHA, oblíbená skupina ze něn). K poslechu zahraje DUO JAMAHA, oblíbená skupina ze 
Šlágru, skládající se z otce Alfonze a jeho syna Mariána Kotvano-Šlágru, skládající se z otce Alfonze a jeho syna Mariána Kotvano-
vých ze západoslovenského Záhoří.

Jak je vidět z uvedeného výčtu akcí, v Lovčicích se stále něco děje, Jak je vidět z uvedeného výčtu akcí, v Lovčicích se stále něco děje, 
rekonstruuje a buduje, a to je dobře. Je také dobře, že i v dnešní rekonstruuje a buduje, a to je dobře. Je také dobře, že i v dnešní 
době poznamenané různými událostmi se daří organizovat sou-době poznamenané různými událostmi se daří organizovat sou-
sedské, společenské, kulturní i sportovní akce a setkání. sedské, společenské, kulturní i sportovní akce a setkání. 
Děkuji všem zástupcům spolků i aktivním občanům za obětavou Děkuji všem zástupcům spolků i aktivním občanům za obětavou 
práci, ať už se týká práce pro obec, oblasti kultury včetně folk-práci, ať už se týká práce pro obec, oblasti kultury včetně folk-
lóru, sportu, péče a rozvoje dětí a dalších. Zkrátka děkuji všem, lóru, sportu, péče a rozvoje dětí a dalších. Zkrátka děkuji všem, 
kteří pomáhají utvářet současný obraz Lovčic, které máme rádi.kteří pomáhají utvářet současný obraz Lovčic, které máme rádi.
Na tomto místě bych také rád poděkoval všem kolegyním a ko-Na tomto místě bych také rád poděkoval všem kolegyním a ko-
legům Zastupitelstva obce Lovčice, kteří v  těchto dnech končí legům Zastupitelstva obce Lovčice, kteří v  těchto dnech končí 
své volební období 2018 – 2022. Děkuji jim za práci, kterou naší své volební období 2018 – 2022. Děkuji jim za práci, kterou naší 
obci věnovali. Do dalšího období Lovčicím přeji, aby se i nadále obci věnovali. Do dalšího období Lovčicím přeji, aby se i nadále 
rozvíjely a nám všem se tu dobře žilo.rozvíjely a nám všem se tu dobře žilo.

Starosta obce Václav TvrdýStarosta obce Václav Tvrdý

vých ze západoslovenského Záhoří.vých ze západoslovenského Záhoří.

Duo Yamaha se starostouDuo Yamaha se starostou

Údržba zeleně v obciÚdržba zeleně v obci
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Úspěchy Zuzky 
Műllerové z Lovčic

Zuzka Műllerová z  Lovčic, která v  okresním kole 
soutěže žáků základních uměleckých škol České re-
publiky získala v Kyjově za sólový zpěv 1. místo, po-
stoupila do krajského kola v Brně, kde získala také 1. 
místo. Dále postoupila do celostátního kola Národní 
soutěže v Turnově a tam získala 4. místo. V duetech 
s Luckou Ravasovou získala 1. místo v Kyjově, 1. mís-
to v Brně a 3. místo v Turnově. Děti a píseň Slovácka 
v soutěži Zpěváček Slovácka získala ve Ždánicích 1. 
místo s postupem do Veselí nad Moravou, kde rov-
něž získala 1. místo s  postupem do Rožnova pod 
Radhoštěm. Obec Lovčice blahopřeje Zuzce Mülle-
rové k úžasným výsledkům ve zpěvu.rové k úžasným výsledkům ve zpěvu.

Zuzka Műllerová v duetech Zuzka Műllerová v duetech 
s Luckou Ravasovous Luckou RavasovouZuzka MűllerováZuzka Műllerová

Vlastivědná exkurze do Prahy
V pátek 17. 6. vyrazili žáci 4. a 5. ročníku na náročnou vlastivěd-V pátek 17. 6. vyrazili žáci 4. a 5. ročníku na náročnou vlastivěd-
nou exkurzi do stověžaté Prahy. Výprava začínala i končila za tmy, nou exkurzi do stověžaté Prahy. Výprava začínala i končila za tmy, 
den byl dlouhý, únavný, ale krásný. V Praze jsme se vydali klasickou den byl dlouhý, únavný, ale krásný. V Praze jsme se vydali klasickou 
trasou od Wilsonova nádraží přes náměstí Republiky, secesní per-trasou od Wilsonova nádraží přes náměstí Republiky, secesní per-
lu Prahy Obecní dům, na Staroměstské náměstí a k orloji. Zrovna lu Prahy Obecní dům, na Staroměstské náměstí a k orloji. Zrovna 
jsme stihli celou hodinu, takže apoštolové a  turisti v plné parádě! jsme stihli celou hodinu, takže apoštolové a  turisti v plné parádě! 
Pak dlouhou procházkou a mnohá zastavení po Karlově mostě a už Pak dlouhou procházkou a mnohá zastavení po Karlově mostě a už 
byl čas na svačinu – to už máme také své oblíbené místo v parku byl čas na svačinu – to už máme také své oblíbené místo v parku 
na Kampě. Pauza před stoupáním na Pražský hrad, výhledy, pano-na Kampě. Pauza před stoupáním na Pražský hrad, výhledy, pano-
ramata. Bohužel fronta přes kontroly jako na letišti byla na hodinu ramata. Bohužel fronta přes kontroly jako na letišti byla na hodinu 
minimálně, a tak jsme viděli „jen“ vojenskou přehlídku hradní stráže minimálně, a tak jsme viděli „jen“ vojenskou přehlídku hradní stráže 
a za chvíli zpět dolů kolem budovy parlamentu na stanici metra Ma-a za chvíli zpět dolů kolem budovy parlamentu na stanici metra Ma-
lostranská. Zážitek z eskalátorů pod zem, metrem na Můstek. Roz-lostranská. Zážitek z eskalátorů pod zem, metrem na Můstek. Roz-
chod na Havelské tržnici – nakoupili jsme spoustu suvenýrů a pak chod na Havelské tržnici – nakoupili jsme spoustu suvenýrů a pak 
vzhůru Václavákem do Národního muzea. vzhůru Václavákem do Národního muzea. 
Národní muzeum. Ááááá, to byl teprve zážitek! Pravěk, historie, dě-Národní muzeum. Ááááá, to byl teprve zážitek! Pravěk, historie, dě-
jiny evoluce, minerály, panteon. Ovšem největší pecka nás čekala až jiny evoluce, minerály, panteon. Ovšem největší pecka nás čekala až 
v úplném závěru, výtahem ještě kousek výš, pak po schodech a ocitli v úplném závěru, výtahem ještě kousek výš, pak po schodech a ocitli 
jsme se v kupoli střechy, kterou můžete vidět nad vchodem do mu-jsme se v kupoli střechy, kterou můžete vidět nad vchodem do mu-
zea. A ty výhledy …. nádhera! Bylo to trošku náročné na žaludek, zea. A ty výhledy …. nádhera! Bylo to trošku náročné na žaludek, 
protože pod námi byla skleněná podlaha a pod ní skleněná kupole protože pod námi byla skleněná podlaha a pod ní skleněná kupole 
panteonu. Krásný výhled nám dal nahlédnout nad střechy domů, panteonu. Krásný výhled nám dal nahlédnout nad střechy domů, 
Václavské náměstí i panorama Pražského hradu.

V podvečer se uondaní poutníci došourali zpátky na Hlavní nádraží V podvečer se uondaní poutníci došourali zpátky na Hlavní nádraží 
a šup rychlíkem zpět na Moravu. Také cesta zpět byla drámo, protože a šup rychlíkem zpět na Moravu. Také cesta zpět byla drámo, protože 
vlak měl zpoždění, naštěstí vše dobře dopadlo a ve 22 h. jsme všichni vlak měl zpoždění, naštěstí vše dobře dopadlo a ve 22 h. jsme všichni 
doslova vypadli z vagónů v Bučovicích, děti se jisto jistě těšily, že si doslova vypadli z vagónů v Bučovicích, děti se jisto jistě těšily, že si 
je rodiče odvezou domů do postelí. Ale příští rok jedeme znovu! Ta je rodiče odvezou domů do postelí. Ale příští rok jedeme znovu! Ta 
hrozná únava vždycky stojí za ty zážitky.hrozná únava vždycky stojí za ty zážitky.

 -dus- -dus-

Wilsonova nádraží PrahaWilsonova nádraží PrahaStaroměstské náměstí PrahaStaroměstské náměstí Praha

Národní muzeum PrahaNárodní muzeum Praha
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Školní družina

Pasování předškoláků a oslava Dne otců

Co o družině psát… ale přece jen, i v tak krátkém čase od posled-Co o družině psát… ale přece jen, i v tak krátkém čase od posled-
ních Lovčických ozvěn máme i my nějaké zaznamenáníhodné dny. ních Lovčických ozvěn máme i my nějaké zaznamenáníhodné dny. 
S družinou jsme od března podnikli několik zajímavých akcí a vý-S družinou jsme od března podnikli několik zajímavých akcí a vý-
letů. Začali jsme výpravou do kyjovského muzea na velikonoční letů. Začali jsme výpravou do kyjovského muzea na velikonoční 
dílničky, kde jsme pletli pomlázky, barvili vajíčka a papali perníčky. dílničky, kde jsme pletli pomlázky, barvili vajíčka a papali perníčky. 
Barbarský vítr koncem dubna přinesl do školní zahrady pěkně hnus-Barbarský vítr koncem dubna přinesl do školní zahrady pěkně hnus-
nou čarodějnici i s  truhlou plnou pokladů, a  tak jsme čarodějnici nou čarodějnici i s  truhlou plnou pokladů, a  tak jsme čarodějnici 
upálili a v zahradě podle mapy našli poklad, vykopali ho a snědli  upálili a v zahradě podle mapy našli poklad, vykopali ho a snědli  
… Den dětí byl také fajn, jeli jsme do Sokolíčku a na zmrzlinu do … Den dětí byl také fajn, jeli jsme do Sokolíčku a na zmrzlinu do 
Kyjova. A pak už pomalu nastával čas loučení před prázdninami, Kyjova. A pak už pomalu nastával čas loučení před prázdninami, 
a tak jsme nachystali dárky a květiny pro krásnou slečnu trenérku ze a tak jsme nachystali dárky a květiny pro krásnou slečnu trenérku ze 
sportovního kroužku a poslední týden jsme družinu zakončili po-sportovního kroužku a poslední týden jsme družinu zakončili po-
řádnou koktejlovou párty. řádnou koktejlovou párty. 

Eva Stone

Letos jsme si konečně po dvou le-Letos jsme si konečně po dvou le-
tech (kvůli covidové pauze) mohli tech (kvůli covidové pauze) mohli 
užít pasování naplno. Sešli jsme se užít pasování naplno. Sešli jsme se 
na školní zahradě 17. června 2022 na školní zahradě 17. června 2022 
v 17 hodin v opravdu hojném po-v 17 hodin v opravdu hojném po-
čtu. Rády jsme přivítaly všechny čtu. Rády jsme přivítaly všechny 
rodiče, babičky, tetičky a  všechny rodiče, babičky, tetičky a  všechny 
ostatní rodinné příslušníky našich ostatní rodinné příslušníky našich 
školkových dětí. V doprovodu hud-školkových dětí. V doprovodu hud-
by děti slavnostně nastoupily a poté by děti slavnostně nastoupily a poté 
společně zazpívaly písničku Prázd-společně zazpívaly písničku Prázd-
niny, kterou se učily právě k  této niny, kterou se učily právě k  této 
příležitosti. Potom se už přistoupi-příležitosti. Potom se už přistoupi-
lo k  samotnému pasování našich lo k  samotnému pasování našich 
předškoláků. Letos se této činnosti předškoláků. Letos se této činnosti 
ujala naše milá praktikantka sleč-ujala naše milá praktikantka sleč-
na Klára Kouřilová. Děti obdržely na Klára Kouřilová. Děti obdržely 
pamětní listy, knihy s  věnováním pamětní listy, knihy s  věnováním 
a vzpomínkové album na „školková a vzpomínkové album na „školková 
léta“. Potom nastala zábava v podo-léta“. Potom nastala zábava v podo-
bě opékání špekáčků.bě opékání špekáčků.
Při oslavě Dne otců tatínky čekaly Při oslavě Dne otců tatínky čekaly 
úkoly jako sekání dřeva, rozdělání úkoly jako sekání dřeva, rozdělání 

Školní družina  koktejlová pártyŠkolní družina  koktejlová pártyŠkolní družina  čarodějniceŠkolní družina  čarodějnice

Školní družina  SokolíčekŠkolní družina  Sokolíček

Děti obdržely pamětní listyDěti obdržely pamětní listyTatínky čekaly úkolyTatínky čekaly úkoly
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Habřéci v létě
Po dvou plesových sezonách, o  které nás Po dvou plesových sezonách, o  které nás 
připravil covid, jsme se těšili, že konečně připravil covid, jsme se těšili, že konečně 
budeme moci ukázat, jak umíme tančit budeme moci ukázat, jak umíme tančit 
Moravskou besedu. V  sobotu 11. června Moravskou besedu. V  sobotu 11. června 
nás pozvali do Žarošic na oslavy 700 let od nás pozvali do Žarošic na oslavy 700 let od 
první písemné zmínky o  obci. Dali jsme první písemné zmínky o  obci. Dali jsme 
dohromady dvě kolonky svobodných kro-dohromady dvě kolonky svobodných kro-
jovaných. V těchto osmi párech se objevi-jovaných. V těchto osmi párech se objevi-
la spousta nových mladých tváří, z  čehož la spousta nových mladých tváří, z  čehož 
máme velkou radost. Ale pozadu jsme ne-máme velkou radost. Ale pozadu jsme ne-
zůstali ani my „méně mladí“. Oprášili jsme zůstali ani my „méně mladí“. Oprášili jsme 
své taneční dovednosti a připojili se s ko-své taneční dovednosti a připojili se s ko-
lonkou ženáčů. V den akce bylo krásné po-lonkou ženáčů. V den akce bylo krásné po-
časí. Na místním fotbalovém hřišti se sešlo časí. Na místním fotbalovém hřišti se sešlo 
22 kolonek, což je celkem 176 krojovaných! 22 kolonek, což je celkem 176 krojovaných! 
Jsme rádi za pozvání na tuto akci, užili jsme Jsme rádi za pozvání na tuto akci, užili jsme 
si atmosféru krásné letní slavnosti.si atmosféru krásné letní slavnosti.
Dalším místem, kam jsme zavítali, jsou Dalším místem, kam jsme zavítali, jsou 
Dambořice. Začátkem prázdnin se tam Dambořice. Začátkem prázdnin se tam 
koná již tradiční Soutěžní folklorní festival. koná již tradiční Soutěžní folklorní festival. 
V minulosti jsme několikrát na tomto festi-V minulosti jsme několikrát na tomto festi-
valu účinkovali. Letos jsme přijali pozvání valu účinkovali. Letos jsme přijali pozvání 
do slavnostního krojovaného průvodu. do slavnostního krojovaného průvodu. 
Zároveň v  té době vrcholily přípravy na Zároveň v  té době vrcholily přípravy na 
vystoupení na posezení u cimbálu, na kte-vystoupení na posezení u cimbálu, na kte-
ré nás pozval Mužský sbor Lovčice. Drti-ré nás pozval Mužský sbor Lovčice. Drti-
vá většina kluků byla na dovolené, a  tak 
habřécká děvčata sestavila pásmo kari-habřécká děvčata sestavila pásmo kari-
ček. Holky pilovaly kroky i texty písniček 
a  těšily se na devátý červenec. Konečně a  těšily se na devátý červenec. Konečně 
nastal ten den. Kroje připraveny, hlasiv-nastal ten den. Kroje připraveny, hlasiv-
ky naladěny, účast na koštu skvělá. Muž-ky naladěny, účast na koštu skvělá. Muž-
ské i ženské sbory rozjely svá vystoupení ské i ženské sbory rozjely svá vystoupení 
a  naše děvčata se užuž chystala na svou a  naše děvčata se užuž chystala na svou 
část programu, když v tom se spustil déšť. část programu, když v tom se spustil déšť. 
Déšť, který zahnal některé „koštující“ pod Déšť, který zahnal některé „koštující“ pod 
připravené stany a některé až domů. Déšť 
dlouhé minuty neustával, a  tak nezbylo dlouhé minuty neustával, a  tak nezbylo 
než naučené pásmo odložit na jinou pří-než naučené pásmo odložit na jinou pří-
ležitost.ležitost.

ohně, vázání kravaty, malování obrázku kří-ohně, vázání kravaty, malování obrázku kří-
dami společně se svými dětmi, namíchání dami společně se svými dětmi, namíchání 
koktejlu pro maminku a posledním úkolem koktejlu pro maminku a posledním úkolem 
byla stezka odvahy. Ta proběhla samozřej-byla stezka odvahy. Ta proběhla samozřej-
mě až po úplném setmění a nutno dodat, že mě až po úplném setmění a nutno dodat, že 
tatínci se tohoto úkolu zhostili opravdu bra-tatínci se tohoto úkolu zhostili opravdu bra-
vurně. I my paní učitelky jsme se několikrát vurně. I my paní učitelky jsme se několikrát 
při cestě pořádně polekaly. Pro všechny zú-při cestě pořádně polekaly. Pro všechny zú-
častněné děti byla připravena malá odměna. častněné děti byla připravena malá odměna. 
Ti nejodvážnější účastníci dokonce strávili Ti nejodvážnější účastníci dokonce strávili 
noc v zahradě ve svých stanech. Ráno všich-noc v zahradě ve svých stanech. Ráno všich-
ni posnídali dobroty, které připravily jejich ni posnídali dobroty, které připravily jejich 
maminky, a po sdílení všech zážitků jsme se maminky, a po sdílení všech zážitků jsme se 
rozloučili.rozloučili.
Akce se nejen díky krásnému počasí velmi Akce se nejen díky krásnému počasí velmi 
vydařily. Už teď se můžeme těšit na příští vydařily. Už teď se můžeme těšit na příští 
rok. rok. 

kolektiv MŠkolektiv MŠ Opékání špekáčků při pasování předškolákůOpékání špekáčků při pasování předškoláků

Návštěvníky letní noci ani déšt neodradilNávštěvníky letní noci ani déšt neodradil

Holky pár minut před vystoupením na koštu v LovčicíchHolky pár minut před vystoupením na koštu v Lovčicích
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V srpnu jsme se pustili do příprav letní noci V srpnu jsme se pustili do příprav letní noci 
s kapelou Generace. Zpočátku vše probíha-s kapelou Generace. Zpočátku vše probíha-
lo jako obvykle. Čím víc se ale blížil termín lo jako obvykle. Čím víc se ale blížil termín 
akce, tím víc se zhoršovala předpověď po-akce, tím víc se zhoršovala předpověď po-
časí. Z  toho důvodu jsme v  sobotu ráno časí. Z  toho důvodu jsme v  sobotu ráno 
došli k závěru zrušit koncert kapely. Větši-došli k závěru zrušit koncert kapely. Větši-
na příprav byla v té době již hotová, a pro-na příprav byla v té době již hotová, a pro-
to jsme zajistili náhradní hudbu a pozvali to jsme zajistili náhradní hudbu a pozvali 
všechny, kteří se nebojí nějaké té dešťové všechny, kteří se nebojí nějaké té dešťové 
kapky. I  přes nepříznivé počasí byl počet kapky. I  přes nepříznivé počasí byl počet 
návštěvníků slušný. Myslím, že všichni pří-návštěvníků slušný. Myslím, že všichni pří-
chozí si letní večer parádně užili. Děkujeme chozí si letní večer parádně užili. Děkujeme 
všem, kdo nás přišli podpořit.všem, kdo nás přišli podpořit.
A  teď už naše snažení směřuje k  hodům. A  teď už naše snažení směřuje k  hodům. 
Ty letos připadají na 15. a  16. října. Snad Ty letos připadají na 15. a  16. října. Snad 
nám je déšť nepokazí a všichni se společně nám je déšť nepokazí a všichni se společně 
pobavíme, vždyť –  ČÍ SÓ HODY?? NAŠE!!pobavíme, vždyť –  ČÍ SÓ HODY?? NAŠE!!

Za Habřéky Vašek DuroňZa Habřéky Vašek Duroň Ženáčská kolonka tančí besedu v ŽarošicíchŽenáčská kolonka tančí besedu v Žarošicích

TJ FK Sokol Lovčice
Příprava mužů na novou sezonu ve 3. B třídě začala 22. července. Příprava mužů na novou sezonu ve 3. B třídě začala 22. července. 
Trénuje se dvakrát týdně (úterý, pátek) s  cílem vylepšit přede-Trénuje se dvakrát týdně (úterý, pátek) s  cílem vylepšit přede-
vším technické dovednosti, rychlost a spolupráci všech hráčů na vším technické dovednosti, rychlost a spolupráci všech hráčů na 
hřišti mezi sebou. Je potřeba nastavit tým, aby to šlapalo, protože hřišti mezi sebou. Je potřeba nastavit tým, aby to šlapalo, protože 
v Lovčicích si stále dobře pamatují na úspěšnou éru z období, kdy v Lovčicích si stále dobře pamatují na úspěšnou éru z období, kdy 
se tady hrávala dokonce krajská 1. B třída!se tady hrávala dokonce krajská 1. B třída!
Před začátkem podzimní části sezóny jsme sehráli dva přípravné Před začátkem podzimní části sezóny jsme sehráli dva přípravné 
zápasy: Lovčice – Klobouky u Brna 4:2, Kostelec – Lovčice 1:2.zápasy: Lovčice – Klobouky u Brna 4:2, Kostelec – Lovčice 1:2.
Ze současného kádru nikdo neodešel, naopak došlo k výrazné-Ze současného kádru nikdo neodešel, naopak došlo k výrazné-
mu posílení, když k nám přestoupil kanonýr ze Sobůlek, v mi-mu posílení, když k nám přestoupil kanonýr ze Sobůlek, v mi-
nulé sezoně 27gólový útočník Rudolf Jelínek (45 let), který by nulé sezoně 27gólový útočník Rudolf Jelínek (45 let), který by 
tak vedle stávajícího Kamila Matuly (ten dal v minulém ročníku tak vedle stávajícího Kamila Matuly (ten dal v minulém ročníku 
23 branek) měl být výrazným střelcem ve třetí třídě Hodonín-23 branek) měl být výrazným střelcem ve třetí třídě Hodonín-
ska, a z dorostu Kyjova k nám přichází náš odchovanec, 19letý ska, a z dorostu Kyjova k nám přichází náš odchovanec, 19letý 
útočník Mikuláš Prygl. Hned v prvním mistráku cestujeme na útočník Mikuláš Prygl. Hned v prvním mistráku cestujeme na 
hřiště B týmu z Kyjova, se kterým máme zatím velmi dobrou bi-hřiště B týmu z Kyjova, se kterým máme zatím velmi dobrou bi-
lanci, v předchozích dvou zápasech nám nedal ani jednu branku lanci, v předchozích dvou zápasech nám nedal ani jednu branku 
a v tomto trendu bychom rádi pokračovali! Herně nebudeme na a v tomto trendu bychom rádi pokračovali! Herně nebudeme na 

nic tlačit, necháváme tomu volný průběh, je to vše o hráčích a zku-nic tlačit, necháváme tomu volný průběh, je to vše o hráčích a zku-
šeném kouči (Jiří Chromý) a já věřím, že o našich ambicích hodně šeném kouči (Jiří Chromý) a já věřím, že o našich ambicích hodně 
napoví již podzimní část sezóny 2022 – 2023.napoví již podzimní část sezóny 2022 – 2023.

Za TJ FK Sokol Lovčice Jan KonečnýZa TJ FK Sokol Lovčice Jan Konečný

TJ FK Sokol Lovčice vs TJ FK Sokol Kloubouky u BrnaTJ FK Sokol Lovčice vs TJ FK Sokol Kloubouky u Brna

Starší přípravka TJ FK Sokol LovčiceStarší přípravka TJ FK Sokol Lovčice
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Oslavy 60. výročí kopané
V  polovině prázdnin se v  Lovčicích žilo V  polovině prázdnin se v  Lovčicích žilo 
fotbalem. Fotbalový klub Sokol Lovčice fotbalem. Fotbalový klub Sokol Lovčice 
slavil 60. výročí kopané. Velkým lákadlem slavil 60. výročí kopané. Velkým lákadlem 
byl zápas „staré gardy“ proti hráčům Bol-byl zápas „staré gardy“ proti hráčům Bol-
kovy jedenáctky. Svůj talent předvedli kovy jedenáctky. Svůj talent předvedli 
i  hoši z  přípravky a  nemohl chybět ani i  hoši z  přípravky a  nemohl chybět ani 
lovčický A  team. Celé akci předcháze-lovčický A  team. Celé akci předcháze-
ly dlouhé a  náročné přípravy, ale hlavně ly dlouhé a  náročné přípravy, ale hlavně 
vznikl jeden krásný nápad. Vedení fotba-vznikl jeden krásný nápad. Vedení fotba-
lového klubu se rozhodlo darovat výtěžek lového klubu se rozhodlo darovat výtěžek 

z oslav nadačnímu fondu dětské onkolo-z oslav nadačnímu fondu dětské onkolo-
gie Krtek. NFDO Krtek je součástí Klini-gie Krtek. NFDO Krtek je součástí Klini-
ky dětské onkologie FN Brno, kde pod-ky dětské onkologie FN Brno, kde pod-
poruje onkologicky nemocné děti během poruje onkologicky nemocné děti během 
léčby i po ní. Financuje například moder-léčby i po ní. Financuje například moder-
ní diagnostiku, precizní léčbu, rekondiční ní diagnostiku, precizní léčbu, rekondiční 
pobyty pro děti nebo ubytování pro rodi-pobyty pro děti nebo ubytování pro rodi-
če v areálu nemocnice. I když počasí So-če v areálu nemocnice. I když počasí So-
kolu nepřálo, návštěvníci přišli podpořit kolu nepřálo, návštěvníci přišli podpořit 
lovčický fotbal i vyhlášenou sbírku a po-lovčický fotbal i vyhlášenou sbírku a po-

dařilo se vybrat krásnou částku 8 670 Kč. dařilo se vybrat krásnou částku 8 670 Kč. 
Prodejem upomínkových předmětů jsme Prodejem upomínkových předmětů jsme 
navíc mohli do fondu přispět další část-navíc mohli do fondu přispět další část-
kou 2 500 Kč. kou 2 500 Kč. 
Nadační fond Krtek děkuje všem, kteří se Nadační fond Krtek děkuje všem, kteří se 
na akci jakkoli podíleli a přispěli na léčbu na akci jakkoli podíleli a přispěli na léčbu 
onkologicky nemocných dětí. Toto krás-onkologicky nemocných dětí. Toto krás-
né gesto pomůže nemocným dětem zpří-né gesto pomůže nemocným dětem zpří-
jemnit nelehké období a vykouzlí nejeden jemnit nelehké období a vykouzlí nejeden 
úsměv na jejich tvářích.úsměv na jejich tvářích.

Rozpis soutěže Muži III. třída B - podzim 2022Rozpis soutěže Muži III. třída B - podzim 2022
kolokolo datumdatum časčas hřištěhřiště
33 Neděle 21. 8. 2022Neděle 21. 8. 2022 10:1510:15 Kyjov B - Lovčice 3:2 (3:1) Kyjov B - Lovčice 3:2 (3:1) KyjovKyjov
44 Neděle 28. 8. 2022Neděle 28. 8. 2022 17:0017:00 Lovčice - Sobůlky 1:2 (1:1) Lovčice - Sobůlky 1:2 (1:1) LovčiceLovčice
55 Sobota 3. 9. 2022Sobota 3. 9. 2022 16:3016:30 Ždánice B - Lovčice 1:3 (0:1) Ždánice B - Lovčice 1:3 (0:1) ŽeleticeŽeletice
66 Neděle 11. 9. 2022Neděle 11. 9. 2022 16:3016:30 Lovčice - Archlebov 1:0 (0:0)Lovčice - Archlebov 1:0 (0:0) LovčiceLovčice
77 Neděle 18. 9. 2022Neděle 18. 9. 2022 16:0016:00 Bohuslavice - LovčiceBohuslavice - Lovčice BohuslaviceBohuslavice
88 Neděle 25. 9. 2022Neděle 25. 9. 2022 16:0016:00 Lovčice - ČejčLovčice - Čejč LovčiceLovčice
99 Neděle 2. 10. 2022Neděle 2. 10. 2022 10:1510:15 Žarošice - LovčiceŽarošice - Lovčice ŽarošiceŽarošice
1111 Sobota 15. 10. 2022Sobota 15. 10. 2022 15:0015:00 Lovčice - VěteřovLovčice - Věteřov LovčiceLovčice
22 Sobota 22. 10. 2022Sobota 22. 10. 2022 14:0014:00 Lovčice - NenkoviceLovčice - Nenkovice LovčiceLovčice
11 Sobota 29. 10. 2022Sobota 29. 10. 2022 14:0014:00 Čejkovice - LovčiceČejkovice - Lovčice ČejkoviceČejkovice

Rozpis soutěže Starší přípravka - základ - podzim 2022Rozpis soutěže Starší přípravka - základ - podzim 2022
kolokolo datumdatum časčas hřištěhřiště
11 Sobota 27. 8. 2022Sobota 27. 8. 2022 9:159:15 Lužice/Mikulčice - Lovčice 3:10 (1:4) Lužice/Mikulčice - Lovčice 3:10 (1:4) LužiceLužice
22 Neděle 4. 9. 2022Neděle 4. 9. 2022 10:0010:00 Lovčice - RohatecLovčice - Rohatec LovčiceLovčice
33 Neděle 11. 9. 2022Neděle 11. 9. 2022 11:3011:30 Těmice - Lovčice   5:10 (1:5)Těmice - Lovčice   5:10 (1:5) TěmiceTěmice
44 Neděle 18. 9. 2022Neděle 18. 9. 2022 10:0010:00 Lovčice - KostelecLovčice - Kostelec LovčiceLovčice
55 Neděle 25. 9. 2022Neděle 25. 9. 2022 10:0010:00 Čejkovice/Šardice - LovčiceČejkovice/Šardice - Lovčice ČejkoviceČejkovice
66 Neděle 2. 10. 2022Neděle 2. 10. 2022 10:0010:00 Lovčice - MiloticeLovčice - Milotice LovčiceLovčice
77 Neděle 9. 10. 2022Neděle 9. 10. 2022 12:3012:30 Uhřice - LovčiceUhřice - Lovčice UhřiceUhřice
88 Sobota 15. 10. 2022Sobota 15. 10. 2022 10:0010:00 Lovčice - Lužice/MikulčiceLovčice - Lužice/Mikulčice LovčiceLovčice
99 Neděle 23. 10. 2022Neděle 23. 10. 2022 10:0010:00 Rohatec - LovčiceRohatec - Lovčice RohatecRohatec
1010 Neděle 30. 10. 2022Neděle 30. 10. 2022 10:0010:00 Lovčice - Těmice Lovčice - Těmice LovčiceLovčice
1111 Neděle 6. 11. 2022Neděle 6. 11. 2022 10:0010:00 Kostelec - LovčiceKostelec - Lovčice KostelecKostelec

TJ FK Sokol Lovčice stará garda vs Bolkova 11TJ FK Sokol Lovčice stará garda vs Bolkova 11
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Mužský sbor Lovčice
Není každý rok posvícení. Leckdo z těch-Není každý rok posvícení. Leckdo z těch-
to slov určitě pochopil, že ohlédnutí za to slov určitě pochopil, že ohlédnutí za 
uplynulým obdobím našeho sboru za-uplynulým obdobím našeho sboru za-
čínáme povzdechnutím nad naší letní čínáme povzdechnutím nad naší letní 
folklorní akcí. Ale hezky popořádku. folklorní akcí. Ale hezky popořádku. 
Devátý červenec, den, ve kterém vrcholí Devátý červenec, den, ve kterém vrcholí 
naše několikatýdenní snahy a  přípravy. naše několikatýdenní snahy a  přípravy. 
Jako vždy jsme se snažili udělat maxi-Jako vždy jsme se snažili udělat maxi-
mum možného, aby se Posezení u  cim-mum možného, aby se Posezení u  cim-
bálu vydařilo a abychom se prezentovali bálu vydařilo a abychom se prezentovali 
návštěvníkům i hostům v tom nejlepším návštěvníkům i hostům v tom nejlepším 
světle. Letos snad ještě více než kdy jindy. světle. Letos snad ještě více než kdy jindy. 
Díky naší zvýšené vinařské aktivitě jsme Díky naší zvýšené vinařské aktivitě jsme 
získali rekordní počet vzorků vín (438), získali rekordní počet vzorků vín (438), 
daří se zamluvit Varmužovu cimbálovou daří se zamluvit Varmužovu cimbálovou 
muziku, objednali jsme nového zvukaře, muziku, objednali jsme nového zvukaře, 
pozvali velký počet sborů, oslovili ná-pozvali velký počet sborů, oslovili ná-
vštěvníky od Hradiště po Brno, a čekali, vštěvníky od Hradiště po Brno, a čekali, 
co bude. Po dvou letech nás nečeká žád-co bude. Po dvou letech nás nečeká žád-
né omezení, předpověď počasí příznivá né omezení, předpověď počasí příznivá 
– když moc, mohla by nás navečer zasáh-– když moc, mohla by nás navečer zasáh-

nout nějaká desetiminutová přeháňka. nout nějaká desetiminutová přeháňka. 
S tím se dá žít. S tím se dá žít. 
Košt začíná v 15.00. Ve 14.20 vítáme prv-Košt začíná v 15.00. Ve 14.20 vítáme prv-
ního návštěvníka koštu, kolem 17. hodi-ního návštěvníka koštu, kolem 17. hodi-
ny je areál téměř zaplněn a další návštěv-ny je areál téměř zaplněn a další návštěv-
níci proudí dál. V 18.00 začíná folklorní níci proudí dál. V 18.00 začíná folklorní 
program, vše má jiskru, spád. V 19.00 se program, vše má jiskru, spád. V 19.00 se 
zatahuje nebe a  začíná pršet. Košt běží zatahuje nebe a  začíná pršet. Košt běží 
dál, folklorní program ale „dočasně“ pře-dál, folklorní program ale „dočasně“ pře-
rušujeme. Pomáháme ženskému sboru rušujeme. Pomáháme ženskému sboru 
z Bukovan přemístit jejich dočasné úto-z Bukovan přemístit jejich dočasné úto-
čiště na parket. Po zjištění, že to, co se na čiště na parket. Po zjištění, že to, co se na 
nás žene, opravdu nebude desetiminuto-nás žene, opravdu nebude desetiminuto-
vá přeháňka, jsme se rozhodli folklorní vá přeháňka, jsme se rozhodli folklorní 
program zrušit a  ve shonu pomáháme program zrušit a  ve shonu pomáháme 
zvukařovi uklidit techniku. zvukařovi uklidit techniku. 
Prší téměř bez ustání až do noci. Vystu-Prší téměř bez ustání až do noci. Vystu-
pující se zamíchají mezi diváky a  každý pující se zamíchají mezi diváky a  každý 
se tlačí o kousek suchého místa pod sta-se tlačí o kousek suchého místa pod sta-
ny a  střechami. A  zpívá se. Na několika ny a  střechami. A  zpívá se. Na několika 
místech vznikají pěvecká hnízda, která se místech vznikají pěvecká hnízda, která se 

průběžně snažíme zásobovat vínem, aby průběžně snažíme zásobovat vínem, aby 
nálada neopadala. Cimbálová muzika se nálada neopadala. Cimbálová muzika se 
dotazuje, jestli nemá jet domů. Odmítli dotazuje, jestli nemá jet domů. Odmítli 
jsme a vyhradili jí lukrativní místo ve vý-jsme a vyhradili jí lukrativní místo ve vý-
klenku při chodníku k toaletám. Hraje se, klenku při chodníku k toaletám. Hraje se, 
zpívá a koštuje až do noci. Akce má ne-zpívá a koštuje až do noci. Akce má ne-
opakovatelnou atmosféru. Pro tentokrát opakovatelnou atmosféru. Pro tentokrát 
bychom se ale nezlobili ani za tu opako-bychom se ale nezlobili ani za tu opako-
vatelnou. vatelnou. 
Akce nakonec nebyla neúspěšná, ale po Akce nakonec nebyla neúspěšná, ale po 
úsilí, které akci každoročně obětujeme, úsilí, které akci každoročně obětujeme, 
nás takový průběh prostě zamrzí. Děku-nás takový průběh prostě zamrzí. Děku-
jeme tímto všem návštěvníkům a omlou-jeme tímto všem návštěvníkům a omlou-
váme se za nepohodlí, které nás poslední váme se za nepohodlí, které nás poslední 
dobou potkává. My už pro vyšší komfort dobou potkává. My už pro vyšší komfort 
bohužel o  moc více udělat nemůžeme. bohužel o  moc více udělat nemůžeme. 
Hodně by nejen naší akci pomohlo čás-Hodně by nejen naší akci pomohlo čás-
tečné zastřešení areálu, o kterém se dlou-tečné zastřešení areálu, o kterém se dlou-
hodobě mluví. Stany by se v tom případě hodobě mluví. Stany by se v tom případě 
daly použít na zastřešení ostatních ploch daly použít na zastřešení ostatních ploch 
a případný déšť by byl daleko snesitelněj-a případný déšť by byl daleko snesitelněj-
ší.ší.
Kromě pořádání Posezení u cimbálu jsme Kromě pořádání Posezení u cimbálu jsme 
v uplynulém období opět exportovali lo-v uplynulém období opět exportovali lo-
vecký folklor i „přes pole“. Jenom telegra-vecký folklor i „přes pole“. Jenom telegra-
fi cky tedy zmíníme, že jsme přijali pozvá-fi cky tedy zmíníme, že jsme přijali pozvá-
ní na setkání sborů do Vacenovic, Šardic ní na setkání sborů do Vacenovic, Šardic 
a Strážovic, zazpívali jsme na otevřených a Strážovic, zazpívali jsme na otevřených 
sklepech Bukovan a Šardic, představili se sklepech Bukovan a Šardic, představili se 
na zarážení hory ve Ždánicích, udělali si na zarážení hory ve Ždánicích, udělali si 
exkurzi do vinařství Čevela ve Strážovi-exkurzi do vinařství Čevela ve Strážovi-
cích a  do třetice všeho dobrého jsme se cích a  do třetice všeho dobrého jsme se 
objevili opět v Šardicích, tentokrát coby objevili opět v Šardicích, tentokrát coby 
gratulanti na oslavě životního jubilea.gratulanti na oslavě životního jubilea.
Aktuálně s natěšením a nadějemi vyhlíží-Aktuálně s natěšením a nadějemi vyhlíží-
me každoročně krásné podzimní období. me každoročně krásné podzimní období. 
Věříme, že tento rok už vše proběhne po-Věříme, že tento rok už vše proběhne po-
dle plánu a užijeme si všechny akce tak, dle plánu a užijeme si všechny akce tak, 
jak je máme všichni rádi.jak je máme všichni rádi.

za Mužský sbor Lovčice Petr Konečnýza Mužský sbor Lovčice Petr Konečný

Prší, každý se tlačí o kousek suchého Prší, každý se tlačí o kousek suchého 
místa pod stanymísta pod stany

Kolem 17. hodiny je areál téměř zaplněnKolem 17. hodiny je areál téměř zaplněn

Po dvou letech nás nečeká žádné omezeníPo dvou letech nás nečeká žádné omezení
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Sbor dobrovolných hasičů Lovčice
Během jarního a letního období náš sbor Během jarního a letního období náš sbor 
čekalo několik výzev spojených s plánová-čekalo několik výzev spojených s plánová-
ním kulturních a sportovních akcí. Usku-ním kulturních a sportovních akcí. Usku-
tečnili jsme také rok odkládanou slav-tečnili jsme také rok odkládanou slav-
nostní schůzi členů SDH. Pojďme si akce nostní schůzi členů SDH. Pojďme si akce 
společně připomenout.společně připomenout.
První jarní akci jsme jako každý rok uspo-První jarní akci jsme jako každý rok uspo-
řádali posledního dubna, a to stavění máje řádali posledního dubna, a to stavění máje 
u hasičské zbrojnice. Akce začala v 16:00, u hasičské zbrojnice. Akce začala v 16:00, 
děti pomohly nazdobit májku, kterou poté děti pomohly nazdobit májku, kterou poté 
hasiči postavili. Součástí programu bylo hasiči postavili. Součástí programu bylo 
posezení s bohatým občerstvením.posezení s bohatým občerstvením.
Poslední víkend v červnu nás čekalo uspo-Poslední víkend v červnu nás čekalo uspo-
řádání tradiční Petropavelské zábavy spo-řádání tradiční Petropavelské zábavy spo-
lečně s  nedělním Petropavelským výle-lečně s  nedělním Petropavelským výle-
tem. Akci předcházela dlouho odkládaná tem. Akci předcházela dlouho odkládaná 
slavnostní schůze členů SDH Lovčice, kte-slavnostní schůze členů SDH Lovčice, kte-
rá proběhla v pátek 24. června, v předve-rá proběhla v pátek 24. června, v předve-
čer Petropavelské zábavy. Na schůzi přijali čer Petropavelské zábavy. Na schůzi přijali 

pozvání také vážení hosté – starosta obce pozvání také vážení hosté – starosta obce 
Václav Tvrdý, starosta okresního sdruže-Václav Tvrdý, starosta okresního sdruže-
ní hasičů Miroslav Kuchař a za 3. okrsek ní hasičů Miroslav Kuchař a za 3. okrsek 
Ždánice Jan Goj a Stanislav Šíma.Ždánice Jan Goj a Stanislav Šíma.
Nejdůležitějším bodem této výroční schů-Nejdůležitějším bodem této výroční schů-
ze bylo předání ocenění aktivním a dlou-ze bylo předání ocenění aktivním a dlou-
holetým členům sboru, byla udělována holetým členům sboru, byla udělována 
tato ocenění: medaile a stužka za věrnost, tato ocenění: medaile a stužka za věrnost, 
Čestné uznání SDH Lovčice, Čestné uzná-Čestné uznání SDH Lovčice, Čestné uzná-
ní Okresního sdružení hasičů Hodonín, ní Okresního sdružení hasičů Hodonín, 
Medaile Za příkladnou práci a  Čestné Medaile Za příkladnou práci a  Čestné 
uznání Krajského sdružení hasičů. Bra-uznání Krajského sdružení hasičů. Bra-
trům Františku Konečnému, Antonínu trům Františku Konečnému, Antonínu 
Duroňovi a  Oldřichu Tycovi byl Sborem Duroňovi a  Oldřichu Tycovi byl Sborem 
dobrovolných hasičů Lovčice udělen Zla-dobrovolných hasičů Lovčice udělen Zla-
tý kříž Za zásluhy pro jejich dlouholetou tý kříž Za zásluhy pro jejich dlouholetou 
a příkladnou práci ve sboru. Také náš sbor a příkladnou práci ve sboru. Také náš sbor 
získal ocenění, a to Čestné uznání Okres-získal ocenění, a to Čestné uznání Okres-
ního sdružení hasičů a medaili Za příklad-ního sdružení hasičů a medaili Za příklad-

nou práci, které předal starosta OSH pan nou práci, které předal starosta OSH pan 
Miroslav Kuchař. Na závěr ocenil starosta Miroslav Kuchař. Na závěr ocenil starosta 
obce členy, kteří se aktivně podíleli na boji obce členy, kteří se aktivně podíleli na boji 
proti Covid-19 a za pomoc při odstraňo-proti Covid-19 a za pomoc při odstraňo-
vání následků tornáda na jižní Moravě. vání následků tornáda na jižní Moravě. 
V  sobotu přišlo rychlé vystřízlivění ze V  sobotu přišlo rychlé vystřízlivění ze 
slavnostní události a začalo chystání are-slavnostní události a začalo chystání are-
álu na již zmiňovanou Petropavelskou zá-álu na již zmiňovanou Petropavelskou zá-
bavu. Počasí si s námi během dopoledne bavu. Počasí si s námi během dopoledne 
trošku pohrávalo, ale nakonec vše vyšlo trošku pohrávalo, ale nakonec vše vyšlo 
podle představ. Během večera nám k tan-podle představ. Během večera nám k tan-
ci a poslechu zahrála DH Cyrilka. Neděl-ci a poslechu zahrála DH Cyrilka. Neděl-
ní program jsme zahájili ranní mší, která ní program jsme zahájili ranní mší, která 
byla věnována všem hasičům. Během od-byla věnována všem hasičům. Během od-
poledne si návštěvníci mohli prohlédnout poledne si návštěvníci mohli prohlédnout 
techniku zásahové jednotky, děti se mohly techniku zásahové jednotky, děti se mohly 
zabavit stříkáním z  hasičského auta, do-zabavit stříkáním z  hasičského auta, do-
váděním na skákacím hradě nebo malo-váděním na skákacím hradě nebo malo-
váním na obličej. Součástí nedělního pro-váním na obličej. Součástí nedělního pro-
gramu bylo představení a požehnání nové gramu bylo představení a požehnání nové 
knihy Z minulosti Lovčic. Všem zúčastně-knihy Z minulosti Lovčic. Všem zúčastně-
ným děkujeme za podporu.ným děkujeme za podporu.
Do konce roku nezbývá mnoho času, ale Do konce roku nezbývá mnoho času, ale 
přesto máme v plánu ještě účast na vánoč-přesto máme v plánu ještě účast na vánoč-
ním jarmarku v Lovčicích a stavění vánoč-ním jarmarku v Lovčicích a stavění vánoč-
ního stromu na návsi. V sobotu 25. února ního stromu na návsi. V sobotu 25. února 
2023 nás čeká tradiční ostatkový průvod 2023 nás čeká tradiční ostatkový průvod 
s večerní zábavou.s večerní zábavou.
Závěrem bych jménem výboru sboru chtěl Závěrem bych jménem výboru sboru chtěl 
poděkovat všem aktivním členům, kteří se poděkovat všem aktivním členům, kteří se 
obětavě podíleli na přípravách uskutečně-obětavě podíleli na přípravách uskutečně-
ných akcí.ných akcí.

za SDH Lovčice Dominik Pryglza SDH Lovčice Dominik PryglHasiči - stavění májeHasiči - stavění máje

Zásahová jednotka obce
Za uplynulých pět měsíců jsme měli v jednotce spíše milé povinnos-Za uplynulých pět měsíců jsme měli v jednotce spíše milé povinnos-
ti. Výjezd k mimořádné události jsme neměli žádný, ale i tak bylo co ti. Výjezd k mimořádné události jsme neměli žádný, ale i tak bylo co 
dělat. dělat. 
Poslední dubnový den jsme již tradičně uspořádali stavění máje u ha-Poslední dubnový den jsme již tradičně uspořádali stavění máje u ha-
sičské zbrojnice. Děti nám pomohly máj nazdobit barevnými stuhami sičské zbrojnice. Děti nám pomohly máj nazdobit barevnými stuhami 
a společnými silami jsme ji pak postavili. Pro děti jsme za odměnu a společnými silami jsme ji pak postavili. Pro děti jsme za odměnu 
připravili sladkosti, pro ostatní bylo připraveno k zakoupení bohaté připravili sladkosti, pro ostatní bylo připraveno k zakoupení bohaté 
občerstvení. Připadne mi, že každým rokem se nás na zbrojnici se-občerstvení. Připadne mi, že každým rokem se nás na zbrojnici se-
jde více než rok předešlý, to nás těší a víme, že tato tradiční akce je jde více než rok předešlý, to nás těší a víme, že tato tradiční akce je 
v obci stále oblíbenější. Následující den jsme byli vidět snad na každé v obci stále oblíbenější. Následující den jsme byli vidět snad na každé 
křižovatce v obci. Zabezpečovali jsme plynulý průjezd strojů, které se křižovatce v obci. Zabezpečovali jsme plynulý průjezd strojů, které se 
účastnily Strojparády, tedy přehlídky pracovních strojů z celé obce.účastnily Strojparády, tedy přehlídky pracovních strojů z celé obce.
V půlce května jsme opět zabezpečovali silnice a křižovatky. Tentokrát V půlce května jsme opět zabezpečovali silnice a křižovatky. Tentokrát 
to bylo na mezinárodním cyklistickém závodě, který startoval v Kyjo-to bylo na mezinárodním cyklistickém závodě, který startoval v Kyjo-
vě. Pět našich členů po celý den dohlíželo na plynulost závodu a od-vě. Pět našich členů po celý den dohlíželo na plynulost závodu a od-
klánělo dopravu mimo trasu cyklistů.klánělo dopravu mimo trasu cyklistů.
Jako každý rok se jednotka připravovala na požární sport. Přes zimu Jako každý rok se jednotka připravovala na požární sport. Přes zimu 
se podařilo rozebrat soutěžní mašinu PPS12 a vyměnit oběžné kolo se podařilo rozebrat soutěžní mašinu PPS12 a vyměnit oběžné kolo 
čerpadla, což zvýšilo výstupní tlak dopravované vody. Na závodech čerpadla, což zvýšilo výstupní tlak dopravované vody. Na závodech 
jsme to vyzkoušeli poprvé 16. července, kdy jsme uspořádali soutěž jsme to vyzkoušeli poprvé 16. července, kdy jsme uspořádali soutěž 
u nás v Lovčicích na fotbalovém hřišti, kde jsme vybojovali čtvrté mís-u nás v Lovčicích na fotbalovém hřišti, kde jsme vybojovali čtvrté mís-
to. Další soutěž byla v Ostrovánkách, kde naše družstvo v rámci III. to. Další soutěž byla v Ostrovánkách, kde naše družstvo v rámci III. 
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Zdobení májeZdobení máje

okrsku zvítězilo. Před námi je poslední letošní soutěž a to 17. okrsku zvítězilo. Před námi je poslední letošní soutěž a to 17. 
září v Želeticích, kde se tradičně jedná o noční soutěž. září v Želeticích, kde se tradičně jedná o noční soutěž. 
Asi nejmilejší povinností bylo dne 23. července doprovodit Asi nejmilejší povinností bylo dne 23. července doprovodit 
Dominika Prygla s manželkou po svatebním obřadě na KD do Dominika Prygla s manželkou po svatebním obřadě na KD do 
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Ždánic. Obřad měli v Kroměříži, a tak jsme si na ně počkali spolu Ždánic. Obřad měli v Kroměříži, a tak jsme si na ně počkali spolu 
se ždánickými hasiči u Červeného kříže, kde jsme zastavili kolonu se ždánickými hasiči u Červeného kříže, kde jsme zastavili kolonu 
svatebčanů a následně jsme se s cisternami zařadili a za zvuku sirén svatebčanů a následně jsme se s cisternami zařadili a za zvuku sirén 
a s blikajícími majáky jsme všechny dovedli na místo svatebního a s blikajícími majáky jsme všechny dovedli na místo svatebního 
veselí. Něco podobného jsme si zopakovali ještě jednou, když jsme veselí. Něco podobného jsme si zopakovali ještě jednou, když jsme 
doprovodili po obřadě našeho bývalého velitele jednotky Martina doprovodili po obřadě našeho bývalého velitele jednotky Martina 
Kosa s manželkou.Kosa s manželkou.
Nejnáročnějším úkolem tohoto období bylo asi pálení a úklid v si-Nejnáročnějším úkolem tohoto období bylo asi pálení a úklid v si-
lážní jámě na bývalém JZD. Byli jsme osloveni, abychom se posta-lážní jámě na bývalém JZD. Byli jsme osloveni, abychom se posta-
rali o likvidaci navezeného dřevěného odpadu a pohlídali, aby se rali o likvidaci navezeného dřevěného odpadu a pohlídali, aby se 
oheň nerozšířil mimo místo pálení. Samozřejmě jsme tento úkol oheň nerozšířil mimo místo pálení. Samozřejmě jsme tento úkol 
přijali a  během pálení jsme zrovna provedli pravidelné školení přijali a  během pálení jsme zrovna provedli pravidelné školení 
v dýchacích přístrojích a odzkoušeli všechny funkce naší cisterny. v dýchacích přístrojích a odzkoušeli všechny funkce naší cisterny. 

za zásahovou jednotku obce Hájek Filip, velitel jednotkyza zásahovou jednotku obce Hájek Filip, velitel jednotky
Svatební doprovodSvatební doprovod

Klubík stále v běhu
Když se blíží červen, naše děti ne-Když se blíží červen, naše děti ne-
dočkavě vyhlížejí plakát s  pozván-dočkavě vyhlížejí plakát s  pozván-
kou do Pohádkového lesa. Letos kou do Pohádkového lesa. Letos 
se dočkaly v  polovině června. Do se dočkaly v  polovině června. Do 
organizace se tentokrát zapojily organizace se tentokrát zapojily 
všechny spolky a organizace v obci. všechny spolky a organizace v obci. 
Tento ročník měl dvě svá nej, bylo Tento ročník měl dvě svá nej, bylo 
nejteplejší počasí, jaké v den konání nejteplejší počasí, jaké v den konání 
této akce pamatujeme, a  účast ná-této akce pamatujeme, a  účast ná-
vštěvníků byla rekordně nejvyšší, vštěvníků byla rekordně nejvyšší, 
což nás velmi potěšilo. Pokud jste což nás velmi potěšilo. Pokud jste 
mezi nás přišli, mohli jste cestou potkat Červenou karkulku, Pipi pun-mezi nás přišli, mohli jste cestou potkat Červenou karkulku, Pipi pun-
čochatou, Kočičku a  Pejska, Boba a  Bobka, vodníka s  vílou Amálkou, čochatou, Kočičku a  Pejska, Boba a  Bobka, vodníka s  vílou Amálkou, 
Ferdu mravence s Beruškou, motýla Emanuela, Manku, hajného Robátka Ferdu mravence s Beruškou, motýla Emanuela, Manku, hajného Robátka 
a spoustu dalších. Všem spolkům a organizacím moc děkujeme za ocho-a spoustu dalších. Všem spolkům a organizacím moc děkujeme za ocho-
tu spolupracovat. Poděkování patří i obci Lovčice, bez jejíž pomoci by se tu spolupracovat. Poděkování patří i obci Lovčice, bez jejíž pomoci by se 
nám tak skvělý den nevydařil. Doufáme, že se v  budoucnu zase někdy nám tak skvělý den nevydařil. Doufáme, že se v  budoucnu zase někdy 
organizačně potkáme. organizačně potkáme. 
Prázdniny uběhly závratnou rychlostí a  začal nový školní rok, který si Prázdniny uběhly závratnou rychlostí a  začal nový školní rok, který si 
všichni přejeme prožít bez nařízených opatření a  omezování. V  tomto všichni přejeme prožít bez nařízených opatření a  omezování. V  tomto 
ohledu jsme se během léta vlastně vyřádili, podařilo se nám totiž zorgani-ohledu jsme se během léta vlastně vyřádili, podařilo se nám totiž zorgani-
zovat 5 různých příměstských táborů, při nichž jsme s dětmi zažili spoustu zovat 5 různých příměstských táborů, při nichž jsme s dětmi zažili spoustu 
aktivit, např. jsme navštívili zámek, pluli parníkem, nebo si užívali hrátek aktivit, např. jsme navštívili zámek, pluli parníkem, nebo si užívali hrátek 
v  nedalekém Sokolíčku. Počasí nám vyšlo na jedničku, a  tak jsme si to v  nedalekém Sokolíčku. Počasí nám vyšlo na jedničku, a  tak jsme si to 
náramně užili, a plní hezkých zážitků se vraceli domů. náramně užili, a plní hezkých zážitků se vraceli domů. 
Pro mnohé z nás byla účast na letošních letních táborech pro klubík po-Pro mnohé z nás byla účast na letošních letních táborech pro klubík po-
slední. O zajištění táborů se totiž často starají maminky na mateřské do-slední. O zajištění táborů se totiž často starají maminky na mateřské do-
volené, která jednoho krásného dne skončí a je třeba vrátit se do zaměst-volené, která jednoho krásného dne skončí a je třeba vrátit se do zaměst-
nání. Všem těmto maminkám patří upřímné poděkování za práci pro nání. Všem těmto maminkám patří upřímné poděkování za práci pro 
děti v  kroužcích i  na táborech. Každá z  nich byla ochotná trávit mezi děti v  kroužcích i  na táborech. Každá z  nich byla ochotná trávit mezi 
námi a dětmi svůj čas a nešetřit energií. O to je to pro nás těžší se s nimi námi a dětmi svůj čas a nešetřit energií. O to je to pro nás těžší se s nimi 
rozloučit. Holky, ať vás nová etapa vašeho života baví a vaše zaměstnání rozloučit. Holky, ať vás nová etapa vašeho života baví a vaše zaměstnání 
vás naplňuje. Odchod prvních znamená příchod druhých. V klubu jsme vás naplňuje. Odchod prvních znamená příchod druhých. V klubu jsme 
přivítali nové tváře, kterým přeji, aby je práce s dětmi bavila, aby své nové přivítali nové tváře, kterým přeji, aby je práce s dětmi bavila, aby své nové 
poslání přijali s láskou a pokorou. poslání přijali s láskou a pokorou. 
V září jsme se dočkali nového začátku. Při dopoledních a odpoledních V září jsme se dočkali nového začátku. Při dopoledních a odpoledních 
kroužcích budeme mít ještě každodenní hlídání dětí. Prostory jsme upra-kroužcích budeme mít ještě každodenní hlídání dětí. Prostory jsme upra-
vili tak, aby maximálně vyhovovaly dětem, které nás budou v tomto škol-vili tak, aby maximálně vyhovovaly dětem, které nás budou v tomto škol-
ním roce navštěvovat. Přesto cítíme, že bychom uvítali kapacitně a pro-ním roce navštěvovat. Přesto cítíme, že bychom uvítali kapacitně a pro-
storově větší zázemí. A jak to tedy u nás bude při plném provozu vypadat? storově větší zázemí. A jak to tedy u nás bude při plném provozu vypadat? 
Dopoledne u nás budou probíhat dva kroužky – Žížalky pro děti do 1 Dopoledne u nás budou probíhat dva kroužky – Žížalky pro děti do 1 
roku a Motýlci pro děti od 1 do 3 let. Z nabídky odpoledních kroužků si roku a Motýlci pro děti od 1 do 3 let. Z nabídky odpoledních kroužků si 
snad vybere každý, zaměření je totiž široké – Sporťáček, Šikovné ručičky, snad vybere každý, zaměření je totiž široké – Sporťáček, Šikovné ručičky, 
Yogatína, Fotbalová školička a Malý umělec. Na všechny děti se těšíme Yogatína, Fotbalová školička a Malý umělec. Na všechny děti se těšíme 
a doufáme, že si spolu užijeme spoustu zábavy jako vždy.  a doufáme, že si spolu užijeme spoustu zábavy jako vždy.  

Za Klub dětí a mládeže Lucia Tvrdá, předsedkyněZa Klub dětí a mládeže Lucia Tvrdá, předsedkyně

Pohádkový lesPohádkový lesNámořnický táborNámořnický tábor
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Ze života farnosti 
Ani jsme se nenadáli a po zimě tu byly opět Velikonoce, které již Ani jsme se nenadáli a po zimě tu byly opět Velikonoce, které již 
v půlce dubna připomněly nám všem, nejenom že jaro na sebe ne-v půlce dubna připomněly nám všem, nejenom že jaro na sebe ne-
nechává dlouho čekat, ale hlavně že jsou Velikonoce pro křesťan-nechává dlouho čekat, ale hlavně že jsou Velikonoce pro křesťan-
ský svět tím nejvýznamnějším svátkem, oslavou zmrtvýchvstání ský svět tím nejvýznamnějším svátkem, oslavou zmrtvýchvstání 
Ježíše Krista. Je to svátek pohyblivý, Hod boží velikonoční připadá Ježíše Krista. Je to svátek pohyblivý, Hod boží velikonoční připadá 
na první neděli po prvním jarním úplňku po rovnodennosti. na první neděli po prvním jarním úplňku po rovnodennosti. 
Nastal máj, čas lásky, ale také čas májových pobožností v naší far-Nastal máj, čas lásky, ale také čas májových pobožností v naší far-
nosti. Ty se k naší radosti konaly po pauze kvůli pandemii korona-nosti. Ty se k naší radosti konaly po pauze kvůli pandemii korona-
viru. Naším „malým poutním místem“ se tak o květnových nedě-viru. Naším „malým poutním místem“ se tak o květnových nedě-
lích stává kaplička v Kučích, kde se např. v neděli 15. května sešlo lích stává kaplička v Kučích, kde se např. v neděli 15. května sešlo 
přes 30 farníků. 

Červen byl v naší farnosti také velmi bohatý na významné cír-
kevní oslavy. V  neděli 12. 6. na svátek Boží Trojice přistoupili kevní oslavy. V  neděli 12. 6. na svátek Boží Trojice přistoupili 
3 prvokomunikanti k prvnímu svatému přijímání (2 děvčata, 1 3 prvokomunikanti k prvnímu svatému přijímání (2 děvčata, 1 
chlapec).chlapec).

O týden později se v den svátku Božího těla slavila mše svatá na 
malém hřišti u lesa. Počasí nám přálo, a tak se po skončení mše malém hřišti u lesa. Počasí nám přálo, a tak se po skončení mše 
konal průvod k druhému oltáři, který stál na kostelních schodech. konal průvod k druhému oltáři, který stál na kostelních schodech. 
Hned týden na to jsme se při mši svaté na malé hřiště vrátili. Ten-Hned týden na to jsme se při mši svaté na malé hřiště vrátili. Ten-
tokrát jsme slavili titulární mši k uctění památky světců, kterým tokrát jsme slavili titulární mši k uctění památky světců, kterým 
je zasvěcen náš kostel, tedy sv. Petru a Pavlovi. Tato bohoslužba se je zasvěcen náš kostel, tedy sv. Petru a Pavlovi. Tato bohoslužba se 
konala v neděli 22. 6. za účasti členů SDH Lovčice. konala v neděli 22. 6. za účasti členů SDH Lovčice. 

Nastávají velké prázdniny a s nimi také již tradiční každoroční pouť 
na Velehrad u příležitosti oslav příchodu sv. Cyrila a Metoděje na na Velehrad u příležitosti oslav příchodu sv. Cyrila a Metoděje na 
Velkou Moravu v roce 863. V celkovém počtu 45 poutníků se vy-Velkou Moravu v roce 863. V celkovém počtu 45 poutníků se vy-
dalo pěšky z Lovčic (Jestřabic, Koryčan, Stupavy či Buchlova podle dalo pěšky z Lovčic (Jestřabic, Koryčan, Stupavy či Buchlova podle 
kondice a odhodlání konkrétního poutníka) do téměř 34 km vzdá-kondice a odhodlání konkrétního poutníka) do téměř 34 km vzdá-
leného poutního místa několik skupinek. Všem těmto farníkům leného poutního místa několik skupinek. Všem těmto farníkům 
patří velký obdiv za podaný výkon! Ve středu 13. 7. se uskutečnila patří velký obdiv za podaný výkon! Ve středu 13. 7. se uskutečnila 
další pouť v Žarošicích, tzv. třináctka, která byla moderovaná na-další pouť v Žarošicích, tzv. třináctka, která byla moderovaná na-
šimi farníky. Růženec se modlilo 5 mužů, mladých tatínků, zpěvy šimi farníky. Růženec se modlilo 5 mužů, mladých tatínků, zpěvy 
zajistila lovčická schola pod vedením Dagmar Selucké a přímluvy zajistila lovčická schola pod vedením Dagmar Selucké a přímluvy 
při mši předčítali také naši farníci.při mši předčítali také naši farníci.
Ještě chvíli zůstaneme u poutí, protože konec srpna je v naší far-Ještě chvíli zůstaneme u poutí, protože konec srpna je v naší far-
nosti spojen také s putováním, konkrétně na sv. Hostýn. V sobotu nosti spojen také s putováním, konkrétně na sv. Hostýn. V sobotu 
20. 8. vyrazil z Lovčic autobus plný poutníků, navíc se spousta dal-20. 8. vyrazil z Lovčic autobus plný poutníků, navíc se spousta dal-
ších z farnosti vydala stejným směrem vlakem či auty.ších z farnosti vydala stejným směrem vlakem či auty.
O prázdninách byla vyhlášena pro všechny malé i  velké farníky O prázdninách byla vyhlášena pro všechny malé i  velké farníky 
speciální soutěž, která lákala k návštěvám různých kostelů kdeko-speciální soutěž, která lákala k návštěvám různých kostelů kdeko-
li po naší zemi i po celém světě. Podmínkou soutěže bylo doložit li po naší zemi i po celém světě. Podmínkou soutěže bylo doložit 
fotografi i kostela navštíveného během prázdnin včetně farníka, fotografi i kostela navštíveného během prázdnin včetně farníka, 
který návštěvu uskutečnil. Vítězové v kategorii dětí i dospělých se který návštěvu uskutečnil. Vítězové v kategorii dětí i dospělých se 
dočkali sladké či tekuté odměny dle věku výherců! Autorům sou-dočkali sladké či tekuté odměny dle věku výherců! Autorům sou-
těže děkujeme za skvělou aktivitu a výhercům gratulujeme.těže děkujeme za skvělou aktivitu a výhercům gratulujeme.
Na závěr dovolte upřímné poděkování všem, kteří se jakoukoliv Na závěr dovolte upřímné poděkování všem, kteří se jakoukoliv 
měrou zasluhují o důstojné mše svaté, o pořádek a čistotu a výzdo-měrou zasluhují o důstojné mše svaté, o pořádek a čistotu a výzdo-
bu v kostele i kolem něj. Dík patří všem, kteří vždy přiloží ruku bu v kostele i kolem něj. Dík patří všem, kteří vždy přiloží ruku 
k dílu tam, kde je to v naší farnosti potřeba.k dílu tam, kde je to v naší farnosti potřeba.

za farníky Lukáš Poláček
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Májová pobožnost u kapličkyMájová pobožnost u kapličky

1. svaté přijímání1. svaté přijímání

N tá jí lké á d i i i t ké již t dič í k žd č í ťN tá jí lké á d i i i t ké již t dič í k žd č í ť

Slavnost sv. Petra a PavlaSlavnost sv. Petra a Pavla

Pouť na VelehradPouť na Velehrad
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Mažoretky DEJNA

Druhý ročník strojparády

Na světový šampionát mažoretek asocia-Na světový šampionát mažoretek asocia-
ce IAM v polském Opole, který se konal ce IAM v polském Opole, který se konal 
v  termínu 25. až 28. srpna, vyrazila po v  termínu 25. až 28. srpna, vyrazila po 
celoročním tréninku také děvčata z  ky-celoročním tréninku také děvčata z  ky-
jovského týmu DEJNA. Mezi konkurencí jovského týmu DEJNA. Mezi konkurencí 
z domácích a zahraničních týmů z Polska, z domácích a zahraničních týmů z Polska, 
Slovenska, Chorvatska, Jižní Afriky, Ma-Slovenska, Chorvatska, Jižní Afriky, Ma-
ďarska, Ukrajiny nebo Francie se podařilo ďarska, Ukrajiny nebo Francie se podařilo 
mažoretkám se svými 27 choreografi e-mažoretkám se svými 27 choreografi e-
mi stát šestnáctkrát na stupních vítězů. mi stát šestnáctkrát na stupních vítězů. 

I když jsme v roce 2022 chtěli mít na svém I když jsme v roce 2022 chtěli mít na svém 
kontě již vyšší počet strojparád, jsme velmi kontě již vyšší počet strojparád, jsme velmi 
rádi, že se nám akci v neděli 1. 5. 2022 po-rádi, že se nám akci v neděli 1. 5. 2022 po-
dařilo uskutečnit. Dle počtu účastníků lze dařilo uskutečnit. Dle počtu účastníků lze 
usuzovat, že zájem spoluobčanů i přes vynu-usuzovat, že zájem spoluobčanů i přes vynu-
cenou pauzu trvá. cenou pauzu trvá. 
Všichni účastníci se spořádaně zařadili dle Všichni účastníci se spořádaně zařadili dle 
velikosti svých strojů na silnici nad obcí. velikosti svých strojů na silnici nad obcí. 

Děvčata soutěžila v  několika kategoriích Děvčata soutěžila v  několika kategoriích 
a  to baton (hůlka) a  pom pom celkem 4 a  to baton (hůlka) a  pom pom celkem 4 
dny. V posledním dnu soutěže se dočka-dny. V posledním dnu soutěže se dočka-
ly medailí i mažoretky z naší obce. Zlato ly medailí i mažoretky z naší obce. Zlato 
získaly v duu seniorek Zuzana Poláčková získaly v duu seniorek Zuzana Poláčková 
a  Simona Kršková, které také v  kategorii a  Simona Kršková, které také v  kategorii 
miniformace seniorek vybojovaly titul II. miniformace seniorek vybojovaly titul II. 
vicemistryně světa a v kategorii seniorky vicemistryně světa a v kategorii seniorky 
miniformace fl ag získaly titul I. vicemis-miniformace fl ag získaly titul I. vicemis-
tryně světa.tryně světa.

Nejprve bylo třeba očíslovat stroje a zapsat Nejprve bylo třeba očíslovat stroje a zapsat 
majitele/řidiče do soupisu. Při této činnos-majitele/řidiče do soupisu. Při této činnos-
ti jsme si užili trochu pořadatelské zábavy, ti jsme si užili trochu pořadatelské zábavy, 
když jsme se na otázku Jak se jmenuje váš když jsme se na otázku Jak se jmenuje váš 
stroj? dočkali různorodých odpovědí. Ně-stroj? dočkali různorodých odpovědí. Ně-
kteří suverénně znali technické parametry kteří suverénně znali technické parametry 
stroje a  bez mrknutí oka nadiktovali ofi -stroje a  bez mrknutí oka nadiktovali ofi -
ciální tovární název a  zařazení. Jiní měli ciální tovární název a  zařazení. Jiní měli 

Všechna děvčata z  týmu DEJNA si spolu Všechna děvčata z  týmu DEJNA si spolu 
s  trenérkami Janou a Denisou Defeldový-s  trenérkami Janou a Denisou Defeldový-
mi zaslouží veliké díky za všechny úspěchy, mi zaslouží veliké díky za všechny úspěchy, 
nejen na tomto mistrovství světa, které bylo nejen na tomto mistrovství světa, které bylo 
uzavřením jejich letošní soutěžní sezóny, uzavřením jejich letošní soutěžní sezóny, 
ale také za úsilí, které svou obětavostí, vy-ale také za úsilí, které svou obětavostí, vy-
trvalostí a láskou k mažoretkovému sportu trvalostí a láskou k mažoretkovému sportu 
vytvářejí svou „Dejna family“.vytvářejí svou „Dejna family“.
Obec Lovčice blahopřeje holkám k  úžas-Obec Lovčice blahopřeje holkám k  úžas-
ným výsledkům.ným výsledkům.

již dávno svého motorového mazlíčka do-již dávno svého motorového mazlíčka do-
mácky pojmenovaného, otázka je tedy také mácky pojmenovaného, otázka je tedy také 
nezaskočila. Někteří zaimprovizovali na nezaskočila. Někteří zaimprovizovali na 
místě a rychle přispěchali s odpovědí. Na-místě a rychle přispěchali s odpovědí. Na-
šli se i tací, kterým jsme s názvem nakonec šli se i tací, kterým jsme s názvem nakonec 
pomohli sami, aby se jejich stroje nemuse-pomohli sami, aby se jejich stroje nemuse-
ly jmenovat Jánevím, Nijak nebo Něcosi-ly jmenovat Jánevím, Nijak nebo Něcosi-
vymysli. Aby z  této naší zábavy něco měl vymysli. Aby z  této naší zábavy něco měl 

Miniformace fl ag  1. vicemistryněMiniformace fl ag  1. vicemistryněMiniformace baton  2. vicemistryněMiniformace baton  2. vicemistryně

Duo  1. místoDuo  1. místoDejna  skupinové fotoDejna  skupinové foto
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Šlágr v Drnovicích
Po dlouhé covidové pauze jsme měli konečně možnost vyjet na Po dlouhé covidové pauze jsme měli konečně možnost vyjet na 
kulturní akci, a to na natáčení známé největší show Šlágr TV roku kulturní akci, a to na natáčení známé největší show Šlágr TV roku 
2022, které se konalo v areálu hotelu Allvet v Drnovicích u Vyškova. 2022, které se konalo v areálu hotelu Allvet v Drnovicích u Vyškova. 
Užili jsme si den plný zábavy, a že bylo z čeho vybírat! Celý den nás Užili jsme si den plný zábavy, a že bylo z čeho vybírat! Celý den nás 
provázel bohatý program, jak pro dospělé, tak i pro děti. Událost po-provázel bohatý program, jak pro dospělé, tak i pro děti. Událost po-
řádal Šláger Originál a vystoupili hosté Veselá Trojka, Duo Jamaha, řádal Šláger Originál a vystoupili hosté Veselá Trojka, Duo Jamaha, 
Peter Stašák, Šlágr Parta, Petr Šiška, BLACK BAND, Peter a Silvia Peter Stašák, Šlágr Parta, Petr Šiška, BLACK BAND, Peter a Silvia 

Klimentovci, Renáta Čonková, Duo Aramis, Radek Žalud, Franta Klimentovci, Renáta Čonková, Duo Aramis, Radek Žalud, Franta 
UHER lidový vypravěč, a mnoho dalších. Vystoupení probíhala na UHER lidový vypravěč, a mnoho dalších. Vystoupení probíhala na 
třech pódiích. Zájezd na akci pořádala obec Lovčice a zúčastnilo se třech pódiích. Zájezd na akci pořádala obec Lovčice a zúčastnilo se 
jí 40 našich občanů. Vše se vydařilo, vystoupení se líbila, nálada byla jí 40 našich občanů. Vše se vydařilo, vystoupení se líbila, nálada byla 
výborná, počasí nám vyšlo a všichni se těšíme na další podobné kul-výborná, počasí nám vyšlo a všichni se těšíme na další podobné kul-
turní programy.turní programy.

za pořadatele Obec Lovčice, Antonín Mlejnek za pořadatele Obec Lovčice, Antonín Mlejnek 

i  čtenář, přikládám pár více či méně po-i  čtenář, přikládám pár více či méně po-
vedených názvů: Zetor 6748, Sekací trak-vedených názvů: Zetor 6748, Sekací trak-
tůrek, Gladiátor, Vari, Caterpillar, MAN, tůrek, Gladiátor, Vari, Caterpillar, MAN, 
Zetor 55, Silver 130, Zetor 40, Jawa 21, ale Zetor 55, Silver 130, Zetor 40, Jawa 21, ale 
i Zelený šíp, Synkovic kára, Maskáčoví Po-i Zelený šíp, Synkovic kára, Maskáčoví Po-
láčci, Smrtící lesní stroj, Kubata Japonec, láčci, Smrtící lesní stroj, Kubata Japonec, 
Sršeň, Ferarri – ne, Jarda stroj, Peťan stroj, Sršeň, Ferarri – ne, Jarda stroj, Peťan stroj, 
Zetor Šípek, Hospoda, Šíp, Houbový stroj, Zetor Šípek, Hospoda, Šíp, Houbový stroj, 
Koslet aneb Zahrada vyjela na výlet, Som-Koslet aneb Zahrada vyjela na výlet, Som-
brérostroj a jiné.brérostroj a jiné.
Někteří řidiči během evidence vytahovali ze Někteří řidiči během evidence vytahovali ze 
svých strojových přihrádek a kufrů dokonce svých strojových přihrádek a kufrů dokonce 
číslo z prvního ročníku, které mají schova-číslo z prvního ročníku, které mají schova-
né na památku. Zjistili podle toho, jak moc né na památku. Zjistili podle toho, jak moc 
se změnilo nebo nezměnilo jejich umístění se změnilo nebo nezměnilo jejich umístění 
oproti minulé strojparádě. Zajímavostí také oproti minulé strojparádě. Zajímavostí také 
je, že se letošního ročníku účastnili i přespol-je, že se letošního ročníku účastnili i přespol-
ní řidiči. Konkrétně pánové Gruber z Hodo-ní řidiči. Konkrétně pánové Gruber z Hodo-
nína na stroji BMW a Vránek ze Bzence na nína na stroji BMW a Vránek ze Bzence na 
Jawě 350, oba fandové motorových vozidel, Jawě 350, oba fandové motorových vozidel, 
kteří se o akci dozvěděli na stránkách obce kteří se o akci dozvěděli na stránkách obce 

a neváhali se zúčastnit, i když byli nabídkou a neváhali se zúčastnit, i když byli nabídkou 
zprvu zaskočeni, přijeli se totiž jen podívat. zprvu zaskočeni, přijeli se totiž jen podívat. 
Při řazení a  evidenci vozidel bylo nesnesi-Při řazení a  evidenci vozidel bylo nesnesi-
telné horko, mnoho řidičů vyjadřovalo své telné horko, mnoho řidičů vyjadřovalo své 
obavy z bouřky. Než jsme však vyjeli na tra-obavy z bouřky. Než jsme však vyjeli na tra-
diční spanilou jízdu od letiště přes Putánku, diční spanilou jízdu od letiště přes Putánku, 
Zahradu, Skalku, Záhumení, Padělky, Tráv-Zahradu, Skalku, Záhumení, Padělky, Tráv-
níky na Dolní konec, Dědinu a Horní konec níky na Dolní konec, Dědinu a Horní konec 
na fotbalové hřiště, přišlo ochlazení, které na fotbalové hřiště, přišlo ochlazení, které 
prvotní obavy rychle zahnalo. Celou kolonu prvotní obavy rychle zahnalo. Celou kolonu 
strojů předcházelo hlasité troubení, zvonění strojů předcházelo hlasité troubení, zvonění 
a  doprovázelo blikání všech možných svě-a  doprovázelo blikání všech možných svě-
tel. Prvním strojem byl původně traktůrek tel. Prvním strojem byl původně traktůrek 
se šoférem Václavem Tvrdým, na Putánce se šoférem Václavem Tvrdým, na Putánce 
se ale na přední místo zařadil doprovodný se ale na přední místo zařadil doprovodný 
vůz Městské policie Ždánice, která byla do vůz Městské policie Ždánice, která byla do 
akce ofi ciálně přizvána coby garant bezpeč-akce ofi ciálně přizvána coby garant bezpeč-
ného průjezdu obcí. Při pohledu na jejich ného průjezdu obcí. Při pohledu na jejich 
vozidlo se několika zúčastněným řidičům vozidlo se několika zúčastněným řidičům 
na okamžik zatajil dech, neboť ne vždy měli na okamžik zatajil dech, neboť ne vždy měli 
všechny náležitosti vozidla/řidiče ve stopro-všechny náležitosti vozidla/řidiče ve stopro-

centním souladu s pravidly silničního pro-centním souladu s pravidly silničního pro-
vozu. Naštěstí ale policisté přimhouřili nad vozu. Naštěstí ale policisté přimhouřili nad 
drobnými nedostatky oči. O bezpečný prů-drobnými nedostatky oči. O bezpečný prů-
jezd obcí se postarali také členové SDH Lov-jezd obcí se postarali také členové SDH Lov-
čice, a tak se nepojízdní spoluobčané mohli čice, a tak se nepojízdní spoluobčané mohli 
se zájmem vrhat do ulic, aby si tu krásu po-se zájmem vrhat do ulic, aby si tu krásu po-
řádně prohlédli. Ukončení na fotbalovém řádně prohlédli. Ukončení na fotbalovém 
hřišti znamenalo možnost prohlídky zapar-hřišti znamenalo možnost prohlídky zapar-
kovaných strojů, pro řidiče bylo připrave-kovaných strojů, pro řidiče bylo připrave-
no drobné občerstvení jako poděkování za no drobné občerstvení jako poděkování za 
účast a  návštěvníci také nemuseli zůstávat účast a  návštěvníci také nemuseli zůstávat 
o hladu a žízni, pokud zalovili ve svých pe-o hladu a žízni, pokud zalovili ve svých pe-
něženkách. Odpoledne si užili všichni, kteří něženkách. Odpoledne si užili všichni, kteří 
si ten den neplánovali nic jiného než zůstat si ten den neplánovali nic jiného než zůstat 
„doma“, tedy v dědině. „doma“, tedy v dědině. 
Děkujeme řidičům, kteří jsou ochotni vyjet Děkujeme řidičům, kteří jsou ochotni vyjet 
nějaký ten litr pohonných hmot, a návštěv-nějaký ten litr pohonných hmot, a návštěv-
níkům, kteří nás utvrzují v tom, že akce patří níkům, kteří nás utvrzují v tom, že akce patří 
mezi oblíbené. mezi oblíbené. 

za pořadatele Obec Lovčice i návštěvníky za pořadatele Obec Lovčice i návštěvníky 
Sylva KlimešováSylva Klimešová

Průjezd strojů přes obecPrůjezd strojů přes obecŘazení strojů na silnici nad obcíŘazení strojů na silnici nad obcí
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Někteří také tančiliNěkteří také tančiliAkce se zúčastnili občané LovčicAkce se zúčastnili občané Lovčic
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Noví občánci byli přivítáni 29. května 2022.

Stanislav Zahrádka, Jáchym Beránek, Anna Krčmářová, Vojta Kotásek

František Kozák, Nina Hradilová, Sabina Hrdličková, Vojtěch Vykoukal

Přejeme jim pěkné a bezstarostné dětství plné lásky a rodinné pohody.


